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— W Nrze 110 „Dziennika Warszawskiego14, ogło
szoną została Konwencja pocztowa pomiędzy Rossją i 
Rumunją.

pod Nr 34, Morkorskiego, do dyrektora gimnazium męł- 
kiego w Kaliszu;

pod Nr 36, barona Wrangla, do dyrektora gimnazjum 
męzkiego w Płocku;

pod Nr 31, Warszawskiego Towarzystwa Dobroczynności, 
do tegoż towarzystwa;

dla przedstawienia podań tych JW. Kuratorowi Okręgu 
Naukowego Warszawskiego;

co zaś do pozostałych zapisów, niniejszem ogłoszeniem 
objętych, należy zanosić podania bezpośrednio do JW. Ku
ratora Okręgu Naukowego Warszawskiego.

— W przyszłą niedzielę przypada uroczystość SŚ. 
Kryspina i Kryspijanina, którą kościół Ś-go Jacka, 
przy ulicy Freta, obchodzić będzie Nabożeństwem od- 
pustowem, z wystawieniem Najświętszego Sakramen
tu, kazaniami i processjami, tak z rana jak i po po
łudniu. Jutro już, jako w wigilję uroczystości, odbę
dą się pierwsze Nieszpory z wystawieniem Najświęt
szego Sakramentu.

— W kościele Ś go Ducha, wprost ulicy Mostowej, 
odprawioną zostanie w niedzielę, o godzinie 9-tej z ra
na, uroczysta Wotywa przed ołtarzem S-go Rafała 
Archanioła, którego uroczystość w dniu jutrzejszym

Dziś: Ś. Jana Kapistrana W. 
Jutro: Ś. Rafała Archanioła. 
Niedziela. 8. Jana Kantego. 
Poniedziałek^^waryst^Pagieża^

— JW. Generał Gubernator Hr. Kotzebue w dnia 
wczorajszym o 7-tej wieczorem powrócił do Warszawy.

— W biurach i traktach pocztowych gubernii Lu
belskiej w ostatnich czasach nie zaszły żadne zmiany, 
prócz tego, że zwierzchność pocztowa dostrzegłszy 
zj rezultatów czynności niektórych oddziałów i stacji 
pocztowych, że całkowicie lub w części nie odpowia
dają swemu przeznaczeniu, z powodu małego obrotu 
w nich korrespondencji i małego dochodu, uznała za 
właściwe wprowadzić pewne zmiany do istniejących 
etatów, czego oprócz tego zachodziła potrzeba, z ko
nieczności powiększenia składu osobistego innych biór 
pocztowych, gdzie czynność okazała się znaczniejszą 
niż przypuszczano przy wprowadzeniu etatów. W sku
tku tego, za upoważnieniem Ministra Spraw We
wnętrznych, zupełnie zwinięte zosłaly od 1 lutego 
1872 r.—stacja pocztowa józefowska, a od 1 czerwca 
—zaklikowska z zamknięciem i istniejącego od tej 
ostatniej traktu pocztowego do m. Janowa; od tegoż 
czasu ustały przyjmowanie i wydawanie korrespon
dencji na stacji jastkowskiej, a stepankowicki oddział 
pocztowy zamieniony został na stację z przyjmowa
niem i wydawaniem wszelkiego rodzaju korresponden
cji. Wzamian tego przemieniono na oddziały poczto
we stacje pocztowe piaskowską i opolską. (Dz. W.)

Wiadomości miejscowe.
= Podaliśmy niedawno wiadomość o rychłe m za

łożeniu przez kilku tutejszymi kapitalistów i przemy
słowców sali licytacyjnej. Projekt podany już do za
twierdzenia władzy oparty jest na podstawach rzeczy
wiście racjonalnych i dla tego wróżyć można założy
cielom wielkie powodzenie.

„Ognisko domowe4' zamieszcza w sprawie tej bliż
sze szczegóły. Sala licytacyjna—czytamy tam—po
dejmować się będzie przedaży przedmiotów wszelkie
go rodzaju i wartości dostarczonych przez kupców 
pragnących zbyć swój towar lub też przez osoby pry
watne; dalej przedmiotów zajętych przez komorników 
w drodze egzekucji sądowej; ruchomości pochodzących 
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33. Józefaty Tokarskiej, obywatelki, trzy stypendja, po 
rs. 750 rocznie każde, dla Krewnych testatorki w następu
jącym porządku: a i dla krewnych płci obojga linji zstępnej 
i bocznych po ojcu testatorki, Grzegorzu Wyrzykowskim;— 
b) dla krewnych płci obojga linji zstępnej i bocznych po 
matce testatorki Agnieszce Wyrzykowskiej z domu Modze
lewskiej;—c) dla potomków płci obojga po dwóch siostrach 
męża testatorki: Franciszce, żonie Egidjusza Borzuchow- 
skiego i Barbarze, żonie Franciszka Zdziarskiego, z domu 
Tokarskich.

W razie jednakowych praw familijnych, pierwszeństwo 
mają najubożsi. W braku kandydatów z powyższych familji, 
stypendja przeznaczają się dla synów niezamożnych urzę
dników Wydziału Sprawiedliwości w Królestwie Polakiem.

34. Wojciecha Mostowskiego, obywatela, jedno stypen- 
djum, po rs. 72 rocznie każde, dla odznaczającego się do
brą konduitą ucznia pierwszych czterech klass gimnazjum 
męzkiego w Kaliszu, z familji Borkowskich, lub, z familji 
żony testatora Skotnickich; a gdyby z tych familji nie było 
kandydata, to dla niezamożnego i wzorowego ucznia podług 
wyboru władzy szkolnej.

35. Radcy dworu Jana Rozmowskiego, dwa stypendja, po 
rs. 85 rocznie każde, dla uczniów gimnazjów warszawskich, 
krewnych i powinowatych testatora, przyczem bliżsi krewni 
mają pierwszeństwo przed dalszymi.

36. Imienia barona Michała von Wrangla dwa stypendja, 
po rs. 36 każde, dla uczniów gimnazjum męzkiego w Płocku, 
celujących w naukach i sprawowaniu, wyznania mojżeszo- 
wego, sierot lub synów ubogich rodziców urodzonych w mie
ście Piecku.

37. Imienia Jakóba Ludwika Flatau’a, trzy stypendja, po 
rs. 100 rocznie każde, dla ubogich krewnych Flatau’a i żo
ny jego Rozalji z domu Bernstejn.

Uwaga 1. Korzystającym ze stypendjów, nie krewnym, 
luh nienoszącym nazwiska zapisodawców, pozostawiają się 
nadal stypendja, jedynie w braku kandydatów, mających 
z tytułu swego pokrewieństwa bliższe do tego prawo.

Uwaga II. Kandydaci posiadający prawo i pragnący 
ubiegać się o powyższe stypendja, oprócz tych, którzy już 
zanieśli podania, winni w ciągu 4 tygodni od daty niniej
szego ogłoszenia, uczynić podania przy załączeniu właści
wych dowodów z zapisów:

pod Nr 1, Karnkowskiego, do p. Jana Karnkowskiego 
w Karnkowie przez Lipno;

pod Nr ft,Turobojskiego, do p. Władysława Turobojskiego; 
w Koluszkach (staęja drogi żelaznej Warszawsko-Wiedeń- 
skiej;

pod Nr 16, Drożdżyńskiego, do p. Maksymiljana Dro- 
żdżyńskiego w Radomiu Nr 217;

pod Nr 26, Nieniewskiego, do p. Wincentego Nieniew- 
skiego w Tubądzinie przez Błaszki;

pod Nr 28. Ciołkowskiej, do pana Klemensa Marchockie- 
go w Krzewsku przez Królową-Niwę;

pod Nr 29, Wołowicza, de p. Jana Trąbskiego w Strojsku 
przez Zduńską Wolę;

pod Nr 32, Świątkowskiego, do księdza Bortkiewicza pro
boszcza parafji Latowicza w powiecie Nowo-Mińskim, jako 
senjorów pomienionych zapisów;

pod Nr », z funduszu za sprzedaną Grelowi aptekę po- 
Jezuicką w Lublinie; pod Nr io, Gompersa; pod Nr 13, 
Chromińskiego; pod Nr 24, Wasilkowskiego i pod Nr 27, 
Gawlikowskiego, do dyrektora gimnazjum męzkiego w Lu
blinie;

pod Nr 7} biskupa Szaniawskiego; pod Nr 14, Przyszy- 
chowskiego i pcd Nr 19, Kazimierza WierzejskiegO; do dy
rektora j^mnazjum męzkiego w Siedlcach:

pod Nr 12, Zacharewicza i pod Nr 22, Tensiorowskiego, 
^t^d^rektor^^imna^umjmęzku-go^^Radomiu^^^^^^^

STYPENDJA.
Kancelarja Okręgu Naukowego Warszawskiego, podaje 

do wiadomości powszechnej, iż na rok bieżący szkolny 
1874/5 wakują następujące stypendja z zapisów prywatnych. 

(Dokończenie. Patrz Nr 232 „Kur. Warsz.“)
25. Grzegorza Cieślińskiego, sędziego, jedno stypendjum 

po rs. 195 rocznie, dla najbliższego krewnego, Cieślińskie
go, stanu szlacheckiego, wyznania rzymsko-katolickiego, 
szczególni j z linji po bracie testatora Ludwiku Cieślińskim; 
następnie, lla krewnego dalszego, a w braku i tego, dla 
s?ia ubog.Cgo szlachcica, o ile być może z parafji Gozdow- 
skiej, (miejsca urodzenia testatora), odznaczającego się mo
ralnością.

26. Cypryjana Nieniewskiego, urzędnika, trzy stypendja, 
po rs. 112 rocznie każde, dla wzorowych uczniów, sukces- 
sorów z linji ojca testatora Jakóba Nieniewskiego, a w bra
ku onych, dla potomków obu linji, męzkiej i żeńskiej, dzia
da testatora Andrzeja Nieniewskiego.

27. Józefa Gawalikowskiego, obywatela, jedno stypendjum, 
po rs. 75 rocznie, dla ucznia gimnazjum męzkiego w Lubli
nie, celującego w naukach i wzorowego sprawowania się. 
Pierwszeństwo mają Gawlikowscy.

28. Amelji Ciołkowskiej, obywatelki, cztery stypendja, po 
rs. 150 rocznie każde, dla potomktów rodzin w następują
cym porządku: Natalji Morchockiej, Jana Żabickiego, Jana 
Nieprzyckiego, Ignacego i Juliji Rojewskich, Emiiji Nie
wiarowskiej, Feliksa Bielawskiego, Kajetana Marcinkowskie
go, Franciszka Marcinkowskiego, Ignacego Nowosielskiego 
i Henryka Ciołkowskiego, a w braku kandydatów z łych 
rodzin, dwa z rzeczonych stypendjów, — dla synów nieza
możnych obywateli powiatu Siedleckiego, odznaczających 
się moralnem prowadzeniem i celującemi postępami w nau
kach.

29. Wiktora Wołowicza, obywatela, jedno stypendjum po 
rs. 150 rocznie, dla niezamożnego i pilnego ucznia gimna
zjum męzkiego w Kaliszu, Petrokowie lub szkole wyższej 
rzemieślniczej w Lodzi, stałego mieszkańca powiatu Sie
radzkiego w dawnych granicach.

30. Franciszka Antoniego Tąkiela, obywatela, jedno sty- 
pendju.n po rs. 150 rocznie, dla niezamożnego ucznia z ro
dziny Tąkielów herbu „Korczak.11

81. Z funduszu Warszawskiego Towarzystwa Dobroczyn- 
nsści, dwa stypendja, po rs. 180 rocznie każde, dla ubo
gich i celujących uczniów zakładów naukowych w War
szawie, urodzonych w Królestwie Polskiem.

32. Księdza Pawła Świątkowskiego, jedno stypendjum, po 
rs. 180 rocznie, dla najbliższego krewnego testatora, Świąt
kowskiego; w braku onego dla dalszego krewnego męskiej 
lub żeńskiej linji, a w braku i tego, dla syna ubogiego 
mieszkańca miasta Latowicza, odznaczającego się wzoro- 
wem sprawowaniem i pilnością w naukach.
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POZBIERANE.
Rozwiały się ostatnie nitki „babiego lata,41 ostatnie 

liście wiatr otrząsł z kasztanów, i rozpoczęło się to 
powolne zamieranie natury, któremu na imię; jesień.

Ludzie których lato rozproszyło po lądach i mo
rzach poczynają, się skupiać jak atomy pod wpływem 
ciepła i elektryczności. Każdy pożąda obecności bliź
nich, każdy ubiega się za wymianą, myśli i uczuć.

Biedni, których los skazał na samotność i uczynił 
podobnymi do krzyżów na rozdrożu!

Dziś lepiej niż kiedykolwiek pojmują oni znaczenie 
słów zapisanych w Genezie:

„Zle tyło Adamowi samemu, dał mu Bóg przeto 
towarzyszkę.11

I zazdroszczą Adamowi, i z westchnieniem wspomi
nają o owych czasach, w których dość było zasiąść 
pod cedrem szumiącym, ażeby ocknąwszy się ujrzeć 
przed sobą uroczą Ewę...

Ąle nie wierzcie ich westchnieniom i ich skrusze!
Oto jtiden z nich mówił do mnie temi czasy:
— Le razy deszcz pada lub śnieżna zawieja dzwoni 

po szybach mego pokoju, nawiedza mnie dobry anioł 
i szepcze do ucha: „ukochaj jedną kobietę za małżon
kę pojmij ją i żyj z nią w miłości a bojazni Bożej; ona 
ci będzie słońcem w niepogodę i zdrojem ożywczym

w czas spieki; ona dom twój zasnuje złotemi nićmi mi
łości i nie wpuści doń złych duchów nudy, zniechące- 
nia i melancholji44...

— Ty słuchasz rad dobrego anioła, nieprawda?
— Słucham i oczami, duszy widzę komnatkę moją 

zmienioną w raj cichy a rozkoszny. Czuję się ewange
licznie dobrym i szczęśliwym, wszystkie mroki ustę
pują z mego serca jak mgła za wejściem słońca, uśmie
cham się, marzę o przyszłości, buduję wspaniałe zamki 
na lodzie—i trwa to dopóty...

— Dopóki się nie oświadczysz?
— Nie; dopóki deszcz nie przestanie padać lub we

soły koleżka do drzwi nie zapuka.
— A wtenczas?
— Wtenczas śmieję się z moich urojeń i śpiewam 

na całe gardło: niech żyje kawalerski stan!..
Widzisz przeto śliczna „panno na wydaniu44 że naj

większym twym wrogiem jest słońce, najsilniejszego 
zaś sprzymierzeńca posiadasz w potokach deszczu, je
siennego; który właśnie w tej chwili spłukuje szyby 
moich a zapewno i twoich okien...

* *
W taką porę, człowiek rad nie rad, musi sam sobie 

wystarczać.
A nie jest to tak łatwem jakby się na pozór zda

wało.
Są ludzie, którzy całe życie pracują nad tem, ażeby 

uciec przed sobą. Dla osiągnięcia tego celu marnują

pieniądze, gdy ich los niemi obdarzy, upijają się wód
ką gdy im nie starczy na wino, piszą wiersze jeżli czu- 
ją wstręt do innych narkotyków, wreszcie wieszają się 
lub topią gdy już dowcip nie daje im żadnego środka 
na uśpienie świadomości siebie.

Potępiajcie ich, jeśliście pogańskimi Katonami; 
płaczcie nad nimi jeśli należycie do uczniów Chry
stusa.

Gdzie szukać źródła tej strasznej choroby?
Człowiek ucieka przed sobą tylko w dwóch razach: 

gdy duch jego pusty jest jak trumna w warsztacie sto
larskim, lub gdy sam dla siebie staje się upiorem.

Jest tG następstwo albo wielkich grzechów, albo 
wielkich cierpień.

Jest to także następstwo rozpusty ducha.
Trzymajcie w karbach wyobraźnię. Niech ten rajski 

ptak nie zmienia się w gryfa o ostrych szponach. 
Niech to co ma być światłem nie staje się płomie
niem... ** 0 *

Musimy więc siedzieć w domu, pracować, marzyć 
i nurzając się we wspomnieniach „gryść własne serce41 
jak powiada smutny Słowacki.

Lepiej na honor być synem wsi, mieć silne nerwy 
szerokie plecy, jeździć po kiermaszach i polować.

A właśnie teraz Lasy i dąbrowy rozlegają się echem 
myśliwskich wystrzałów. Młode kuropatwy nurkują 
w oziminach, zając siedząc pod miedzą „testament
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ze spadków; przedmiotów składających masę upadło
ści, wreszcie kosztowności zastawionych w lombardach 
gdyby właściciel chciał je wykupić i sprzedać. Licyta
cja odbywać się będzie codziennie od 2giej do 7mej 
po południu—przyjmowanie przedmiotów do przeda- 
ży oraz wszelkie obrachunki ze stronami mają się u- 
skuteczniać codziennie od godziny 9tej z rana do 12tej 
w południe. Wszystko oceni taksator i od wykrytej 
tym sposobem wartości przedający opłaci asekurację 
i składowe w stosunku dwa od sta. Przedmioty nie 
przedane w ciągu miesiąca zwracają się właścicielowi 
przyczem asekuracja i składowe nie ulegają zwrotowi. 
Jako wynagrodzenie za przedaż ma być podobno po
bierany pewien umiarkowany procent, którego stopa 
będzie się zniżać w miarę wzrastania sum przy prze- 
daży otrzymanych. I tak najwyższy procent strącać 
się ma od sum nie przechodzących rs. 30; niższy już 
od rs. 30 do 60; jeszcze niższy od 60 do 100 i t. d.

Dla klas niższych i średnich instytucja ta będzie 
rzetelną przysługę.

= Pomiędzy różnemi środkami oświetlania, gaz o- 
trzymywany z odpadków produkcji naftowej albo z naf
ty surowej odznacza się niezwykłą siłą oświetlającą 
przewyższającą zwykły gaz otrzymywany z węgli ka
miennych od 5 do 8 razy. Ponieważ cena gazu nafto
wego jest dwa razy droższa od gazu zwykłego zawsze 
więc oświetlenie nowym gazem kosztować będzie 3 do 
4 razy taniej.

Gaz naftowy posiada prócz tego ten jeszcze przy
miot, że nie niszczy metali ani tkanek roślinnych, gdyż 
nie zawiera w sobie wcale żadnego związku siarko
wego.

Ponieważ tę samą ilość światła można mieć z 5 do 
8 razy mniejszej ilości gazu, przybywa więc jeszcze 
jeden przymiot gazu naftowego, iż rury, palniki i ga
zometry są kilka razy mniejsze od odpowiednich przy
rządów przy gazie zwyczajnym dającym inną ilość 
światła.

Najlepszym dotąd aparatem do wyrabiania gazu 
naftowego jest przyrząd „Towarzystwa oszczędnego 
oświetlania gazem naftowym w Moskwie.14 Przyrząd 
ten funkcjonuje u nas w Warszawie w kantorze domu 
komisowego „Stanisław Ostrowski i Sp.“, gdzie one- 
gdaj mieliśmy sposobność bliżej go obejrzeć. Nie by
ła to właściwie próba, ale pokazanie aparatu w dzia
łaniu.

= Anno 1573 wieszcz czarnoleski z okazyi posta
wienia mostu nad potężną wonczas Wisłą rzekł do 
niej owe słowa:

Bo krom wioseł, krom promów, już dziś suchą 
nogą

Twój grzbiet nieujeżdżony wszyscy deptać mo
gą-

Zdaje się jednak, iż wkrótce, bez mostu a suchą no
gą przejść po niej będzie można, poziom bowiem wody 
nieustannie się zmniejsza.

Najstarszy Warszawy mieszkaniec nie pamięta tak 
malej fali.

A mądre flisy, znające tak dobrze matkę wód na
szych także w tej potrzebie dziwnej zagadki nie wy
tłumaczą...

Co się stało Wisełce?
= Na rok zwyczajny 1875 wyszedł po raz pierwszy, 

noworocznik w Kaliszu pod redakcją Zygmunta Za- 
nożyńskiego. Prócz części informacyjnej czytamy 
tam: Kronikę kaliską przez redaktora ułożoną a da
jącą dokładny obraz życia tego miasta, wiersze pp. Nie- 
mojowskiego i Chodyńskiego, tegoż opis parku ka
liskiego, rzecz p. Niemojowskiego o teatrach ludowych, 

życia spisuje41 a sarny i jelenie, napróżno szukają kry
jówek wśród drzew z liścia obnażonych.

Tu stawiają żelaza na lisy, tam z wyżłem tropią 
ptastwo, owdzie ciągną smycze chartów które za 
„kotem44 wypuszczą...

O grubszej zwierzynie mowy nawet niema 1
Dziś smutniej jeszcze niż kiedyś brzmią słowa 

Wojskiego któremi przemawiał do gości Soplicow
skich...

Za moich panie czasów w języku strzeleckim
Dzik, aiedźwiedź, łoś, wilk zwany był zwierzem 

(szlacheckim,
A zwierzę nie mające kłów, rogów, pazurów 
Zostawiano dla płatnych sług i dworskich ciurów, 
Żaden pan nigdy przyjąć nie chciałby do ręki 
Strzelby którą zhańbiono, sypiąc w nią śrót cienki! 
'Trzymano wprawdzie chartów, bo z łowów wracając 
Trafia się, że z pod konia mknie się biedak zając, 
Puszczano wtenczas za nim dla zabawki smycze, 
I na konikach małe goniły panicze 
Przed oczyma rodziców, którzy te pogonie 
Ledwie raczyli widzieć, cóż kłócić się o nie I 
Coraz raniej lasów, więc też coraz mniej zwierzyny.

W Białowieskiej puszczy żubry wymierają. Jelenie 
należą już do rzadkości, sarnę nie często się spotyka 
a nawet i drobniejsza „chłopska44 zwierzyna przez 
ciągłe tępienie marnuje się i umniejsza.

studjum p. Czyńskiego „o uczczeniu miłości jako 
sile,'4 szkic i wiersz Ludmiły, nowelle tłumaczone, i 
wiele innych artykułów. Tomik ten świadczy dob:- 
tnie o rozbudzeniu życia umysłowego w grodzie nad 
Prosną.

= W. Gerson wykończa obecnie nowy obraz histo
ryczny, przedstawiający Bolesława Krzywoustego, ob
darzającego Żelisława złotą ręką. Będzie to płótno 
większych rozmiarów. Artysta pracuje także nad Ko
pernikiem. Znana nam scena z zeszłorocznego kartonu 
odtworzoną zostanie olejno.

= Przy ulicy Sto-Jerskiej, pod Nr. 1782 naprzeciw 
ulicy Wałowej zwanej wołową, stoi kamienica dwu 
piętrowa, należąca do p. Izraela Bartmanna.

W domu tym znajduje się piękny sklep towarów 
krótkich, urządzony na sposób znanego wielkiego skła
du przy ulicy Rymarskiej, braci Lesser.

Tyły sklepu jak i całego domu wychodzą na ogród 
Krasińskich, mianowicie okna z piętrowej wewnętrz
nej galerji otaczającej sklep, na balkon z widokiem na 
powyższy ogród.

Z tejże galerji jest także wejście do mieszkania wła
ściciela domu a zarazem i wzmiankowanego sklepu.

Wczoraj około godz. 2giej w nocy, gdy samego kup
ca nie było w domu, żona jego wraz z dziećmi usłysza
ła jakieś głośne dobijania się.

Wylękniona, dobrze zaparła drzwi prowadzące na 
galerje sklepowe.

Gdy mąż jej późno w noc wrócił i sprawdził przy
czyny przestrachu, znalazł potłuczone szyby na pier- 
wszem piętrze w drzwiach od balkonu ogrodowego, 
tudzież poodbijane znaki, tak że nawet sztaba żelazna 
wewnętrzna była dobrze już nagięta. Widocznie arna- 
torowie cudzej własności, spłoszeni, umykając nie mie
li czasu spełnić swego czynu.

Do balkonu od ogrodu, przystawiona była wysoka 
drabina. Drabina ta, ma pochodzić z luźnego składu 
różnych ogrodniczych narzędzi, położonego około mie
szkania ogrodnika, mającego swoje pomieszczenie 
w blizkości pałacu Senatu.

Kradzieży żadnej nie było, skończyło się na pobiciu 
szyb i strachu, lecz też i drabiny złodzieje nie odnie
śli na miejsce zkąd ją zabrali pożyczanym sposobem.

O wypadku tym napastowani, uwiadomili policją.
= Posiadłość przy ulicy Ś to-Jerskiej położona na 

przeciw ogrodu Krasińskich oznaczona Nr 1778A (30) 
ostatecznie pozostająca w posiadaniu sukcessorów 
ś. p. Antoniego Niedziałkowskiego mecenasa, przeszła 
w inne ręce. W kamieniczce tej mieściły się niegdyś 
pierwiastkowe władze Towarzystwa Kredytowego Ziem
skiego.

=Wczoraj obchodził Instytut głuchoniemych i ocie
mniałych pamiątkę 57mio-letniej rocznicy założenia 
swego, które miało miejsce 23 października 1817 r.

= Salomoński i Godefroy ubiegają się o pozwole
nie wybudowania cyrku na zimę. Akrobaci Moriano, 
mają zamiar jeszcze kilka razy wystąpić.

= Studnia w ogrodzie Krasińskich, nie ma obecnie 
wody, na czem cierpią okoliczni mieszkańcy. W ich 
imieniu prosimy o usunięcie tej niedogodności.

= Wkrótce przybyć ma do Warszawy „śpiewające44 
towarzystwo francuzkie ze Smoleńska.

= Wczoraj na Nalewaach, niewiadomo o której 
godzinie w nocy popełniona została kradzież w sklepie 
pod Nr. 2261 (14 w domu Folmana). W tym sklepie 
istnieje skład starozakonnej Kurlender. a przytem 
w oknie Abraham Hochglobe wystawił warsztacik ze- 
garmistszowski.

Gdy mąż czapniczki przybył jak zwykle wczoraj ra«

W ostatnich czasach obostrzono wprawdzie przepi-
I sy o polowaniu i ujęto je w systemat, mimo to o na

dużycia i wykroczenia nie trudno.
Potrzeba, żeby sami obywatele rozciągnęli opiekę 

nad zwierzyną i tylko pewien jej procent na ofiarę co
rocznych igrzysk wydawali.

W przeciwnym razie będziemy niezadługo od niem- 
ców kupowali zające i kuropatwy. A jest to tem mo- 
żliwsze że już dziś zaczynamy od nich sprowadzać 
drzewo na opał... ** *

Podczas kiedy wieś pełna jest jędrnej muzyki na 
którą składa się szum drzew, echo wystrzałów, wy
buchy śmiechu i przeciągła myśliwskiego rogu melo- 
dja, stolica poczyna się denerwować tym „kosztownym 
hałasem14 który się nazywa operą i koncertami.

Może przemawia teraz przeżeranie chwilowy ka
prys, ale na honor, oddałbym wszystkie koncerta i 
wszystkie opery i wszystkie w dźwięki zaklęte na
tchnienia choćby ich tłómaczami były Patti i Nilson, 
za jedno hasło dojeżdżacza, za jeden śpiew chóralny 
zawiedziony o zmroku na polance lub w ostępi e leś
nym przy krwawej łunie ogniska...

Lecz trzeba się godzić z tem co jest...
A jest co prawda, niewiele.
Koncertanci nie stanęli jeszcze do apelu i kryją się 

poza kulisami strojąc instrumentu i przejadając osta

no około 6 ej do sklepu, zastał go otwartym, sztaba, 
zaś żelazna na którą były zaparte drzwi, znikła.

Pozornie zdawało się p. Kurlendrowi gdy wszedł ♦,«> 
nic niebrak, bo na półkach leżały czapki, a na ścianie 
wisiały większe zegary.

Spostrzeżono jednak wkrótce brak towaru n a czap
ki, szaliki etc., przeszło na 400 r. s.

Zegarmistsz zaś wspomniał o braku dwóch kieszon
kowych zegarków, monetą kilku złotych, tudzież szkie
łek, skazówek it.".

Czyżby szajka której nieudało się ograbić Bartman
na, tu odwet znalazła? Może sledstwo wpadnie na ślad 
złodziei, ograbieni bowiem zameldowali o całym tym 
wypadku właściwej władzy.

= Jutro, o godzinie 51/3 popołudniu, w sali To
warzystwa Muzycznego, odbędzie się trzecia próba 
chórów na koncert studencki. Na pierwsze próby 
mało bardzo zgromadziło się osób, szczególniej dam. 
Jeszcze raz więc upraszam szanownych amatorów i 
amatorki, które lat zeszłych udzielały mi w tym wzglę
dzie pomocy, aby i w tym roku zechcieli poświęcić 
chwil kilka w imię celu, którego doniosłości przypo
minać im zapewne nie należy.— Adam Milnchheimer.

— Komitet Towarzystwa Muzycznego ma zaszczyt 
prosić Członków Założycieli o zgromadzenie się w lo
kalu Towarzystwa na sessję dnia 25 b. m., w niedzie
lę, o godzinie Iszej z południa punktualnie, wcelu ba- 
lotowania kandydatów przedstawionych na Członków 
Toworzystwa. Zechcą również przybyć Członkowie 
którzy kandydatów przedstawili.

— Złożono w Redakcji Kurjera Warszawskiego od 
S. W. kop. 30, dla wdowy Westerg.

Rsr. 1 kop. 5 za telegram i posłańca nienależące 
się p. Bronisławowi K., oddaje na moralnie zaniedba
nych dzieci. J. Wr.

— W korrespondencji do „Przegl. Katol.44 z deka
natu Łaskiego, czytamy między innemi:

W roku 1872-m, a więc lat temu dwa, w Brzy- 
kowie wybudowany i poświęcony został nowy ko
ściół parafialny, do którego naówczas wprowadzo- 
nem zostało zaraz i Nabożeństwo. Mury nowej tej 
świątyni były jeszcze zupełnie nagie, jeden tylko oł
tarz tymczasowo był urządzony, a brakowało jeszcze 
wszystkich potrzeb do odprawienia Ofiary Mszy Świę
tej, otóż dzięki staraniom i gorliwości JX. Sismilcha, 
administratora brzykowskiej parafji, potrzeby te jak 
na teraz zostały zaspokojone.

Sprawiono nową chrzcielnicę, prostą wprawdzie co 
do swej struktury, ale odpowiadającą zupełnie prze
znaczeniu swemu. Wprowadzono ławki nowe dla wy
gody publicznej, a zwłaszcza dla chorych i starców; 
aparatom i bieliznie kościelnej, które były w zupeł- 
nem zaniedbaniu, zaradziła pewna pracowita i poboż
na Panna, przerobiwszy stare aparata, zrobiła obok 
tego parę nowych ornatów i kapę, bieliznę zaś kościel
ną pięknie odświeżyła, przyrobiwszy parę alb nowych 
i kilka korporałów.

Tak więc w Brzykowie teraz, chociaż ubogo, jednak
że czyściutko i przyzwoicie, miejscowy kapłan odpra
wia codziennie służbę Bożą. Jest tu i baldachin no
wy i piękny krzyż złocony; nie można pominąć rów
nież ważnego nabytku jakim jest tegoroczny organ 
pięciogłosowy, który w kościele Brzykowskim praw
dziwą nazwać można nowością, najstarsi bowiem lu
dzie nie pamiętają tu organu. Wszystko to zrr' :v 
ksiądz Sismilch, administrator parafji Brzykowa, jest 
więc nadzieja, że i resztę potrzeb parafialnych za
spokoi wkrótce.

lnie ruble. Obyć tych rubli na długo im jeszcze star
czyło!

W Towarzystwie Muzycznem zebrali się już po kil- 
kakroć członkowie, celem wzajemnego przyjrzenia się 
sobie, i odczytania niekompletnych numerów gazet. 
Dla rozmaitości poczęstowano ich odrobiną śpiewu, 
avec un nuage de musique.

Była to wszakże tylko przegrywka do tego co na
stąpi. Nastąpią zaś podobno różne rzeczy i niektóre 
inne...

A najprzód odczyty.
Odczyty są rzeczą dobrą, o ile nie są rzeczą złą. 

A tą ostatnią są zawsze ile razy grzeszą niewłaściwo
ścią przedmiotu i nudnem jego obrobieniem. Grze
chów tych strzedz się powinni prelegenci na każdem 
miejscu, szczególniej zaś na zebraniach posiadających 
ten charakter co zebrania w Towarzystwie Muzy
cznem.

Nie przychodzi się tam specjalnie celem usłyszenia 
mądrej (przypuśćmy) rozprawy o jakiejś zawikłanej 
kwestji z teorji muzyki. Bynajmniej. Ten kto zapisał 
się na listę członków uczynił to jedynie dla tego, żeby 
kilka lub kilkanaście razy w miesiąc spędzić wieczo
rek w dobrze ogrzanej i dobrze oświetlonej sali, w któ
rej spotka znajomych, pogawędzi z niem i o tem i 
owem, i wreszcie upoi ducha czarowną ambrozją me- 
lodji.
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— Słyszeliśmy, pisze „Peters. Gazeta/' że w tych 
dniach wyszło rozporządzenie, polecające, aby na 
wszystkich kolejach żelaznych wydalono ze służby 
telegrafistów wyznania starozakonnego, a na miejsce 
ich przyjęto chrześcjan.

— Dnia 14go października, jak donosi telegram,
w Razaniu wybuchnął ogromny pożar. Spaliło się prze
szło 20 domów, lecz pożar trwał dłużej. Podobnyż po
żar był we wsi Maslańsku blizko Szadryńska, gdzie 
250 domów włościańskich spłonęło do szczętu. Ogień 
wszczął się ze zbytków dzieci bawiących się zapał
kami. __ ___________________

+ Jutro jako w czwarty bolesną rocznicę ś. p. Fe
licji z Niemiryczów Choińskiej, odprawi się Wotywa 
żałobna w Kościele Narodzenia N. M. Panny na Lesz
nie o godzinie 10 z rana, na którą niczem niepocieszo
na matka po stracie jedynej córki życzliwych za
prasza. —14883—

4- Jutro, po żałobnem Nabożeństwie w kaplicy 
cmentarza Powązkowskiego, o godzinie 8ej z rana, za 
duszę ś. p. Józefy 1° voto Komornickiej, 2° voto Chle
bowskiej, zwłoki tejże przewiezione zostaną do składu 
tymczasowego do majątku Grabów w po w. Kozienic- 
kim gub. Radomskiej, o czem pozostały mąż, synowie 
i wnuki zmarłej, Krewnych i Przyjaciół nieboszczyka 
zawiadamiają. —14901—

-j- W dniu 22 b. m. zeszła z tego świata ś. p. Ama- 
Ija Cieślewska, przeżywszy lat 52. Pogrążeni w żalu 
Syn, Córki i Wnuczka, zapraszają Krewnych, Przyja
ciół i Znajomych na eksportację zwłok w dniu 25, to 
jest w niedzielę, o godzinie 4 z południa z Kościoła 
Śgo Krzyża dolnego na cmentarz Powązkowski odbyć 
się mającą. —14936 -

-j- Dnia 7 października, w majątku swoim Dombro- 
w powiecie Radyrainskim, przeniosła się do wie

czności ś. p. Joanna z Dłużewskich Jaczewska, i po
chowaną została w Pniewniku w grobie familijnym na 
cmentarzu kościelnym przy licznym zjeździe sąsie
dniego obywatelstwa i okolicznych włościan. Zmarła 
żyła lat 88, zgasła nader przytomnie, opatrzona ŚŚ. 
Sakramentami, zostawiając w nieutulonym żalu syna, 
synowę, tudzież wnuków, prawnuków i liczną, praw
dziwie miłującą ją familję. —14905—

Wiadomości Polityczno,
W Kopenhadze powątpiewają o prawdziwości do

niesienia „Tagespresse" wiedeńskiej, jakoby książę- 
kanclerz niemiecki za pośrednictwem urzędu spraw 
zagranicznych przyrzekł zadość uczynić za bezprawne 
postępowanie władz w Szlezwigu północnym z obywa
telami duńskimi, w przypadku gdyby się skargi za
niesione uzasadnionemi okazały. Sądzą raczej w sto
licy Danii, że książe-kanclerz nie uznaje nawet możli
wości nadwerężenia czyichkolwiek praw—nie mógłby 
więc zadośćuczynienia przyrzekać. W każdym ra
zie sprawa duńska nie jest bynajmniej pogrzebaną— 
przeciwnie, mowa tronowa Krystjana IX na otwarcie 
folketingu, wlała w nią nowe życie, przy którem zaj
ście duńsko-niemieckie będzie się mogło stać ogólnie 
europejskiem.

Proces Arnima rozwija się już teraz dość wyraźnie, 
pod tym względem stanowi przesłuchanie dwóch świad
ków wiedeńskich: redaktora i wydawcy „Neues Frem- 
den Blatt“.

W rekwizycji sądu berlińskiego, którą świadkom 
tym zakommunikowano. przestępstwo hr. Arnima 
określone jest jako „usunięcie urzędowych, powierzo-

Nie wymagajcież więc od niego żeby przychodził na 
naukę!

Dalecy jesteśmy od potępiania takich odczytów, 
pragniemy tylko żeby w stosownej przyprawie były 
podawane słuchaczom.

Zdaniem naszem powinny one posiadać dwa kardy
nalne przymioty, t. j.

1) powinny być wygłoszone w formie popularnej i 
o ile można zajmującej, traktując naturalnie o przed
miocie dla wszystkich dostępnym;

2) powinny trwać niedłużej nad półgodziny.
Czy warunki te wypełnią, zobaczymy.
Inną nowością jaką na program swych zabaw chce 

Towarzystwo wprowadzić jest deklamacja. Tylko że 
staje mu na przeszkodzie jedna okoliczność prawie 
niepodobna do usunięcia, t. j. zupełny brak deklama- 
torów.

* * *

Ten ostatni jest książką, którą gorąco „gosposiom" 
naszym polecamy. Jest on pełny tej poezji codzien
nego życia, która potrafi z siedziby najbiednieiszego 
nawet człowieka uczynić malutki eden...

*♦ ♦
Czytujemy Kalendarze i myślemy o roku przyszłym, 

który może od bieżącego będzie lepszy i weselszy.
Trudno bowiem dziś nie użalić się na brak wesoło

ści. Stała się ona produktem rzadszym od ptasiego 
mleka, o którem mówi przysłowie.

W teatrze spotyka się ją czasem, ale w złym ga
tunku, z życia została stanowczo wymazaną, w książ
ce prawie jej nie ma...

Faktem jest, niestety, że Warszawa w obecnej chwi
li nader licho się bawi,

W Eldorado umilkło już szczebiotliwe ptastwo 
z bulwarów paryzkich. W Alhambrze towarzystwo 
pana Ronchetti’ego, zmniejszyło się (podobno niedobro
wolnie) o połowę i to nieszczęściem o tę połowę, któ
ra miała najczarniejsze oczy i najdź więczniejsze krta
nie. W Dolinie Szwajcarskiej pająki rozsnuły się swe 
siatki po gzemsach i filarach...

Słowem smutno, aż się serce ściska.
Pocieszy nas jednak teatr, który cuda zapowiada. 

Qui tivera, terra.— Fantasio.

Jeszcze nie skończył się rok bieżący, a już kalen
darze śpiewają nad nim egzekwije. Spora tych roczni
ków gromadka, rozbiegła się już nakształt ptastwa 
po mieście i święcie.

Balzak powiedział:
- - Przywilej znajdowania się wszędzie jak we wła

snym domu posiadają tylko królowie, dziewczęta i 
złodzieje.

Otóż bez popełnienia omyłki możnaby dodać: 

nych i dostępnych obwinionemu papierów". Świadko
wie zeznali pod przysięgą, że w kwietniu roku bieżą
cego Dr Juljusz Lang ofiarowywał redakcji ich dzien
nika dokumenta ściągające się do obecnej walki z ko
ściołem. Redakcja propozycji nie przyjęła. Przed pa
ru dniami znajdowała się w dziennikach wzmianka, 
że część papierów poszukiwanych przez rząd pruski 
hr. Arnim rozesłał w odbitkach litograficznych oso
bom bliżej znajomym, o których wiedział, żepodzielają 
jego politykę. Mógł więc i Lang pośrednio dojść do 
posiadania papierów; mógł i wcale ich nigdy nie 
posiadać, a pomimo to czynić zaofiarowanie. Zeznanie 
zatem dziennikarzy wiedeńskich niema w sobie nic 
groźnego dla Arnima. Prawnicy berlińscy wyrażają 
mniemanie, że byle Arnimowi nie dowiedziono zamia
ru ogłoszenia,tsprawa jego nie jest straconą.

Dla prędszego ukończenia śledztwa, sędzia śledczy 
Pescatore udaje się do Paryża i dokona przesłuchania, 
urzędników ambasady, których wskazano mu na świad
ków.

Hr. Arnim idąc za radą swego obrońcy Munkel’a, 
wytoczył skargę cywilną o przyznanie sobie własności 
papierów inkryminowanych. Sąd zawiesił wyrok do 
czasu rozstrzygnięcia względem czynów obecnie do
chodzonych na drodze karnej. Wrazie zapadnięcia wy
roku pomyślnego, Arnim zamierza wznowić dzisiejszą 
swą akcję cywilną i ma nadzieję zyskać w obec wszy
stkich trzecich a więc i wobec państwa tytuł prawny 
do posiadania papierów.

W przedmiocie uwięzienia przedwyrokowego dono
szą, że procedura niemiecka ma jakieś paragrafy, 
które pozwalają więzić za wszelkie poszlakowanie 
o przestępstwo karane więcej niż 1 rokiem więzienia. 
W obecnej sprawie Sąd nie wiedząc czy z § 3«8 nie 
wypadnie skazać hr. Arnima na karę wyższą, musiał 
dla bezpieczeństwa prawa i w wierności ku niemu— 
nakazać uwięzienie. Nie wiemy co się mieści w § 348; 
ale tłómaczenie dokonane z pomocą tego paragrafu 
wydaje nam się równie naciąganem jak i przy powo
łaniu się na § 92, na ów straszny młot, karzący zdradę 
kraju. Ku wielkiemu umartwieniu dziennikarstwa 
półurzędowego przestępstwo hr. Arnima wcale pod 
ten młot nie podpada. Niemożna więc uwięzienia us
prawiedliwiać koniecznością prawną wynikającą z tego 
artykułu. Znajdzie się więc na podręczu konieczność 
inna w § 348 i da schronienie sofizmatom dziennika
rzy berlińskich. Nowe tłómaczenie nic innego w sobie 
nie mieści.

Korrespondent „Indćpendance beige" pisze z Liz
bony, te w stolicy tej wywarł niezmierne wrażenie na 
umysły artykuł jednego z miejscowych dzienników, 
w którym opowiedziany był fakt następujący:

Poseł niemiecki przy dworze lizbońskim wystąpił 
do króla Ludwika II z przedstawieniem wykazującem 
konieczność zapanowania dynastji Braganza nad ca
łym półwyspom iberyjskim. Poseł hr. Brandeburg 
postawił tezę, że w Hiszpanji obecnie żadna inna dy- 
nastja utrzymaćby się nie mogła. Radził więc młode
mu królowi, aby się jak najprędzej cesarzem iberyj
skim ogłosił. Portugalja i Hiszpar.ja pod jego berłem 
zlałyby się w jedno państwo urządzone na wzór Nor- 
wegji i Szwecji lub Austrji i Węgier (pomiędzy obu 
temi uniami zachodzi znaczna różnica P. R.). Por
tugalczycy zachowaliby swoją udzielność administra
cyjną i na równi z Hiszpanami mieliby udział w życiu 
politycznem na wewnątrz i na zewnątrz państwa. Na
czelne tylko sprawy załatwiane byłyby wspólnie; 
w innych każdy z dwóch krajów miałby swobodne rę- 
ce według własnego uznania.—Król Ludwik na takie

— I kalendarze.
Gdzie ich niema! Na biurku bankiera i na warszta

cie szewca, w redakcji i kancelarji wójtowskiej, u ku
pca i u obywatela, wszędzie słowem gdzie ludzie wspo
minają „wczoraj“ a myślą o Jutrze"!

Z Warszawskich kalendarzy kilkanaście już leży 
przed nami kokietując całą tęczą b irw w jakie przy
stroił je drukarz i introligator.

„Kalendarz Józefa Ungra" to stary nasz przyjaciel 
na którym jeżli nie uczyliśmy się czytać, to przynajm
niej wprawialiśmy się w czytanie. Ubrany on jak zaw
sze w zieloną sukienkę z d borem artykułów i „o- 
brazkami" mile bawi oczy i umysł czvtelnika.

„Kalendarz dla wsi i miasta" jest także książką 
starannie ułożoną, którą człowiek nieobciąży ani u- 
mysłu ani kieszeni, Szkoda tylko, że drzeworytami 
przypomina cz sy Guttenberga...

Dla średniej klasy i dla rzemieślników leży na pół
kach księgarskich „Kalendarz Rodzinny" zredagowa
ny jak zawsze: poczciwie i rozumnie.

Ci, co pragną wygrać obraz lub bibljoteczkę, mogą 
kupić niedrogi, a przecie obficie napełniony „Kalen
darz premjowy".

Tym wreszcie, którzy chcą małżonkom lub narze
czonym piękny ofiarować gościniec, przyda się wielce 
„Kalendarz gospodarski dla kobiet" pierwszy u nas 
i jedyny w swoim rodzaju. 

propozycje miał się okazać bardzo opornym. Wtedy 
poseł zagroził rzeczpospolitą, w takim razie mówił, 
Niemcy muszą popierać w Hiszpanji formę republi
kańską, która nie zaniedba ogarnąć i Portugalji. 
Dziennik nic nie mówi, co na to dictum znowu oświad
czył monarcha portugalski.

Jeżeli propozycja sama wątpliwości ulegać może, to 
nadana jej sankcja niejako karna, wydaje się wprost 
niemożliwą. Posłowie mogą jeszcze rozmawiać z Mi
nistrami, przy których są uwierzytelnieni, ale nigdy 
z samymi Panującymi.

Z trzech klęsk znaczniejszych, jakich doznali w o- 
statnich czasach powstańcy karakirgizcy przeciwko 
chanowi kokańskiemu, jedna spotkała ich już w gra
nicach generał-gubernatorstwa turkestańskiego i za
dały ją wojska cesarsko-rossyjskie.

Don Karlos namazał wreszcie na ministra wojny. 
Dostojnikiem tym został napo wrót Ellio i od 14 b. m. 
pełni już obowiązki ministerjalne. Z natury rzeczy 
wypływa, że minister wojny takiego państwa jak kar- 
listowskie musi być zarazem i wodzem naczelnym 
a przynajmniej często wodzowi naczelnemu na drogę 
chcąc nie chcąc wejdzie. Z teatrów wojny domowej 
do wczorajszego wieczora nie było żadnej wiadomośai. 
Depesza zdaje się karlistowska donosi o rozstrzelaniu 
już teraz przez tak zwanych republikanów t. j. przez 
wojska rządowe dwóch korrespondentów poddanych 
angielskich.— W Katalonji D. Karlos usunął zupełnie 
od dowództwa nieudolnego swego brata i postawił 
w jego miejsce pułkownika Rada (Radica?) nadwszyst- 
kiemi siłami zbrójnemi tej prowincji.

Pavia pozbawiony przed miesiącem przeszło do
wództwa w armji środkowej dopomina się na siebie 
sądu wojennego. Jest to ten sam potężny Pavia, któ
ry w d. 2 stycznia rozpędził Kortezów Sic transit 
gloria mundi.

Z Wiednia donoszą, że do dnia 21go b. m. memo- 
rjał hiszpański nie został tam jeszcze doręczonym. 
Doręczenie memorjału w Berlinie jest niewątpliwem.

W Paryżu krążyły przed kilku dniami wieści o kon
centrowaniu wojsk niemieckich pomiędzy Metz i Stras
burgiem.

Depesze telegraficzne.
Warszawa d. 23 października godz. 12 w pot.
Paryż 22-go. W wyborach prezydujących do rad 

głównych, konserwatyści pozyskali trzynaście miejsc, 
a stracili pięć. Około 53 prezydujących, z liczby 86, 
należy do konserwatystów. Wszyscy prawie prezydu- 
jący konserwatyści zalecali radom, ażeby zajmowały 
się swojemi sprawami, nie wdając się w politykę. Kil
ku tylko prezydujących republikanów, dotknęło kwe- 
stji politycznych.

Zara, w Dalmacji 22 go. Urzędowe. W skutek za
bicia jednego Turka na targu w Podgorycy d. 19go 
jak również dnia 20 b. m. wielu Czarnogórców obec
nych na targu pozabijano. Ogólna liczba zabitych 
Czarnogórzów wynosi 17.

Nadto pewna ilość chrześcijan poddanych tureckich 
padła ofiarą zaburzenia. Archimandryta klasztoru Pi- 
peri schronił się do Kajmakana tureckiego i ocalał.

W Czarnogórzu wielkie wzburzenie. Dotychczas ża
dne represalja nie miały miejsca; z obu stron dokony- 
wa się ustanowienie istoty czynu.



DOM ZDROWIA Dra ZDZIEI4SKIEGO
Po zupełnem urządzeniu odpowiednio wszelkim 

wymagan:om i potrzebom, przyjmuje chorych wszel
kiego rodzaju tak mężczyzn jak kobiety, nadmienia
jąc, że Zakład rzeczony posiada wszystkie najkorzyst
niejsze warunki dla chorych, jako to: świeże i czysty 
powietrze, obsługę rychłą i wprawną, nabiał najlepsze, 
czystość wzorową, troskliwą pomoc lekarską, konsul
tacje najznakomitszych praktyków, ceny bardzo u- 
miarkowane. Dla chorych przychodnich porada co- 
dzień od 10—12. Ulica Sosnowa, Nr 6. Bliższe 
szczegóły: Krakowskie-Przedmieście, Nr 36.

(4 — 6)—14449— Dr Zdzieński.
— Doktór Edward Klink, Ordynator Kliniki chorób 

skórnych i syfilitycznych w szpitalu Ś-go Łazarza, za
mieszkał przy ulicy Nowy-Swiat Nr 58. —14720 —

— Weterynarz, Adolf Łukawski, zamieszkał przy
ulicy Twardej, Nr 10 nowy. —14783—2—6

— Lekcje Tańców pod Nr 726, róg Orlej 
i I^eszna. — R. Puchalski. (12—15)—11935— 

— Z powodu ukończenia nauki „Kroju Sukien" 
przez cztery uczennice w Zakładzie Rękodzielniczym 
dla Kobiet (plac Zielony Nr 10), otworzyły się wakan- 
se, na które można się zapisywać codziennie.

 -14219-
— Anna Zanders, właścicielka magazynu robót 

damskich przy rogu ulic Miodowej i Senatorskiej, Nr 
497, powróciła z zagranicy, zaopatrzywszy skład swój 
w nowości; przytem poleca Szanownej Publiczności 
wielki dobór Pończoch wełnianych i Kamaszy dzie
cinnych znaj pierwszych fabryk paryzkich. —14872—

FrofessoruwieW arassawsKlego 
Ur-iweraytełn w prowadzonych przez 
siebie klinikach, udzielają chorym przy- 

chodnim pomocy lekarskiej bezpłatnie, w nastę
pujące dnie i godziny:

W chorobach chirurgicznych, codziennie od godziny 12 
do 1, w szpitalu Ś-go Ducha, Prcf. Giraztowt.

W chorobach chirurgicznych, we Środy i Piątki od go
dziny 9 11, w szpitalu Dzieciątka Jezus, Profesor 
Kosiński.

W chorobach wenerycznych i skórnych niewenerycz- 
nej natury, w Piątki od 11 do 12, oraz w cierpieniach 
gardła wenerycznej i nie wenerycznej natury, we 
Wtorki od 11—12, w szpitalu Ś-go Łazarza, Prof. 
Trant retter.

W chorobach ocznych, w Niedzielę, Poniedziałek, 
Wtorek, Czwartek i Sobotę od 1 do 2, a w środę i 
Piątek od 12 do 1, w szpitalu 8-go Ducha, Docent 
Wolfring. .

W chorobach wewnętrznych, codziennie od g. 11 
do 12, w szpitalu Ś-go Ducha, Prof Lambl.

W chorobach wewnętrznych we Środy i Piątki, od 
godz. 12 do l, w szpitalu Dzieciątka Jezus, Prof.

Ulica Bielańik a. - Hotel Paryski.
<3►-ta
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Uzeczywiata wyprzeda! Garderoby męs
kiej-

Mając zamiar w mojej pracowni krawieckiej, 
z powodu zwiększającej się liczby Szanownych 
IP. Klientów, wykonywać roboty z Materjałów 
francuskich i angielskich świeżo sprowadzonych 
jedynie na zamówienia, postanowiłem urządzić 
zupełną wyprzedaż garderoby męzkiej świeże
go fasonu (gdyż mój Zakład dop’ero od roku 
egzystuje), elegancko odrobionej i z wyborowe 
go materjału. Wyprzedaż ta o 20% niżej trwać 
będzie do 1 Grudnia r. b., o czem mam honor 
Szanowną Publiczność zawiadomić.

Artur Frwcze.

o
S 
•V

2-6 — 14862 —

Burnusy, Dolmany, 
Palta okładane piórami, 

Suknie kaszmirowe
czarne w wielkim wyborze poleca MAGAZYN

J. Matuszewskiego,
ulic* Miodowa Nr 2.

Sklepy Stowarzyszenia Spożywczego
przyjmuje zamówienia na Kartofle czerwone (Marymon- 
ty) w wybornym gatunku, pochodzące z dóbr Głosków ko
rzec po rs 2. Próby w każdym Sklepie są do obejrzenia; 
po zamówieniu Kartofle do domów odesłane będą nie 
w mniejszej ilości jak korzec jeden.

l—s - 14897 —
Redaktor Herman B.tuni

Wyprzedaż Nadzwyczajna!

GARDEROBY MĘZKIEJ

Prawdziwy SER Śmietankowy 
z dóbr Przezdziatka.

zimowej z materjałów francuzkich i angielskich 
elegancko w Warszawie wyrobionej. Garderobę 
powyższą obstalował kupiec z Rossji, zadatko
wał rs. 2000, a ponieważ resztę należności nie 
uiszcza, przeto o 2000 rs. zostanie wyprzedaną 
taniej, w Magazynie kupca A. Winnickiego, 
ulica Długa Nr 2S, na przeciw Hotelu Drezdeń
skiego. 4 — 6 — 14565 —

Od dawna i najstaranniej wyrabiany w rodzaju Double 
crćme stale otrzymuje Skład A. Stępkowskiego 
gdzie takowy na tuziny lub sztuki nabyć można zawsze świeży.

Ser powyższy dla swej dobroci i delikatnego smaku zy
skał powszechne uznanie, a z tej przyczyny przez wielu jest 
naśladowany. Osoby więc życzące mieć prawdziwy z Przez- 
dziatki zażądają pod nazwą Gavrino nie zaś Gambrino 

1 12 — 14775 —

JAKÓB PIK
Optyk m. Warszawy 

DOSTAWCA CES, WARSZ. OHIMffETl) 
zaszczycony medalami ze wszystkich wystaw 

Europejskich 

ulicaMI0DÓWAnr497a
w WARSZAWIE

MA HO IWO a POLECIĆ:
Okulary, Nanośniki. Łorynetki damskie, Perspek

tywy teatralne i połowę.
Łupy do gatunkowania wełny, roślin i tkanin od 

50 kop.
Znaczniki de cechewania bydła, owiec, drzewa od 

rs. 2.
Miarki czyli Wagi do zboża, dochodzenia śred

nicy drzewa.
Miarki taśmowe de budowli, składane, kieszonko

we. od kop. 30 do rs. 8.
Wagi wodne, grundwagi, do niwelacji gruntów, wa 

gi z całą ścisłością wykazujące ilość mączki za 
wartej w kartoflash, oraz wydajność okowity z opi
sem.

Wiadra Petersburgskie ocechowane, rs. 25. 
Alkoholometry oraz próby piwa, syropu od kop. 

45 do rs. 5.
Barometry merkurjalne i metaliczne różnych syste

mów ed rs. 2 do 35.
Termometry do zacierów w gorzelniach, browarach 

cukrowniach.
Piorunochrony według najnowszych systemów, do 

zabudowań gospogarskich, od rs. 7 kop. 50 do 
rs. 1O.

Bandaże kiłowe, pępkowe, pachwinowe i brzuszne.
Klisopompy (samodanie enemy), wstrzykawki szkla

ne do nosa i oczów, od kop. 30.
Pończochy, skarpetki i kolanka elastyczne od wzdę 

cia żył, od rs. 1 do 15.
Troakary puszczadła, seręgi, igły do zawłok it.d. 

od rs. 1 do 6.
Przybory chirurgiczne, akuszoryjne, weterynaryj

ne od rs. 6 do 20.
Pompy do przeprowadzania płynów z dołu w górę, 

służące zarazem do gaszenia pożaru, własnej kon
strukcji, rs. 50.
Broń myśliwska od rs. 15, rewolwery 6-strzałowe 

od rs. 6. pistolety z przj borami, po cenach nis
kich, dotąd niepraktykowanych.

Zakład reprezentowanym jest na obecnej wy
stawie Rolniczej w pawilonie W. Handke, gdzie przed
stawione są wszystkie okazy i zapotrzebowania 
dla PP. Gospodarzy, które na miejscu zamawiane być 
mogą. 3 3 — 12661 —

NOWY SM WĘGLA KAMIENNEGO
otworzony zoatał przy rogu ulicy Grzybowskiej 

Nr 38 i Waliców Nr 8.

Magazyn T. Szczypiorskiej 
Nowy-Swiat Nr 57, 

po powrocie Właścicielki z Paryża zaopatrzony 
został w znaczny wybór Kapeluszy aksamitnych 
kastorowych; Kapturków, także Czepeczków i 
Ubrań na głowę. Tamże przyjmują się do robo
ty Suknie, Kostjumy, Salopy i Okrycia, jak ró
wnież Obstalunki na takowe, z własnych mate
rjałów. Suknie zaś balowe od rs. 15 do cen 
najwyższych. 1—3 — 14888 —

Węgiel najlepszego gatunku, a cena znacznie niższa od 
cen praktykowanych. 1—3 —,14879 —

W Drukami „Kurjera Warszawskiego".— Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5).— Josbojoho Ifensypoio.

SM WARSZAWSKI WYŁĄCZNEJ SPRZEDAŻY

2P I W
RADZIKOWSKIEGO

ulica Marszałkowska Nr 58 lit A.
Zawiadamia PP. Kupców tu i na Prowincji, jako w skut

ku otrzymanego Wielkiego Medalu Srebraego na 
Wystawie Rolniczej w Warszawie, Etykiety Piwa Radzi
kowskiego zupełnie zmienione zostały. Nadto, na 
korkach wypalane będą z dwóch stron i z boku, wyrazy: 
.,Radzików,1' w obwolucie zaś *1. Marszałkowska 58 A. i 
litery 8. W.

Przytem zwracamy uwagę publiczności i pp Handlujących 
na ceny stale, jakie oznaczone zostały na ten znany z do
broci wyrób krajowy: — dla biorących od 1 do 10 butelek, 
po kop. 11 za butelkę prążkowaną; zaś partjaińi od 10 1 
wyżej po kop. 1O za butelkę J

Zastaw na Szkło, kop. 8 za sztukę. Opakowanie oddziel
nie liczy się; wysyłka na prowincję Koleją, może być usku
tecznioną na „Nachnahme.**

Powyższe oznaczenie cen przy doskonałości' produktu 
krajowego, ezym konkurencję innych gatunków Piwa z Ra-

 

Jutro w Sobotę d. 24 Października r. b. Wieczór Tań
cujący, na którym grać będzie Orkiestra Damska pod dy
rekcją Pani Marji Scbiepeck. — Cena wejścia kop. 5 J 
i 5 na ubogich.—Początek o godzinie lo-ej wieczorem.

1-1 - 14929 - W. REINER.

— W dzisiejszym dalszym ciągu Kurjera zamiesz
czone są między innemi: Wiadomości bieżące z Kro
niki zagranicznej,—Ogłoszenia: Zarządów kolei Tere- 
spolskiej i Łódzkiej,—Banku Dyskontowego. Warszaw
skiego etc. i

TB 1TB ROZM.< 1TOSCJ.
Dziś: Biały gwoździk — Księżna Jenowa. — TJu 

tro: Drzemka pana Prospera (wystąpienie pana Żół
kowskiego).

TEATR WIELKI."
Dziś: Łnnatyczka. — Jutro: Fanst.

KUX# UlELDY *4Ś«ZA W«£UBJ 
dnia 23 Paidńernika różu.

Półimperjały Kos. rz.— kop. — 
Dukaty Holenderskie rs. kop. —. 
Pruskie tal. w bilet, rs.— k. — 
Austrja.ck.el floreny w bilet, k. —. 
Obligi skarbowe leo rs., (od kup.) 
Listy Zast. s okresu I s. za rs. 100
Listy Zast. 8 okresu II s. za rs. 100
Listy Zast. nowe 5 proc, z r. 1869, 
Listy zastawne m. Warszawy I s. .

>1 >» W » II S. .
Listy Likwidacyjne rs. too  
Obligacje kolei żel. Terespolskiej . 
Bilety Banku Cesara, z r. i860. . . 
Nowa Roa. pot prem. z r. 1864 . (

t, „ ostempl. . (
„ „ „ „ Z r. 1866 . (
„ „ „ „ ostempl. . ( 

Akcje Drogi ż. War.-W. za sztukę 
Akcje Dr. żel. Warsz.-Bydgoskiej . 
Akcje Gł. Tow. Roa. Dr. żelaznęj. . 
Akęje Dr. żel. War.-Terespolskiej.. 
Akcje Banku Handl. War. ra. 250 . 
Akcje Banku Dyskontowego Warsz. 
Akcje W. T. ubezpieczeń od ognia 
Akcje kolei żel. Fabrycs.-Łódzkiej 
Akcje T. Łazienek i Łaźni 500 . . , 
Akcje W. T. Fabryk, cukru rs.;5oo 
Akcje T. f. Cukru Leonów rs. 250 
Akcje „ „ ,, Józefów rs. 250 
Akcje „ „ Dobrzelińsk rssoo 
Akcje Lilpop Rau iLówenstcin rs 1000 
5% Listy zastawne rossyjskie. ,

rs. kop, rs. kop

Żądano | Płacono

_ _
93 )0 93 20
93 10 93 _
91 30 91 —
87 25 86 95
86 30 86 —
78 45 78 15
— — —;
98 25 97 75

177 — 176 —

173 75 — —
— — 95 —
71 5» 71 —
— — 146 _

115 — — —
-• — — —
— ■ r— —
— — — —

— — —
— — —
T— — 620 _

250 — — —
275 — 265

—. —
—

103 102 —
Wartość kuponu bież, od List. Zast. kop: 134%
Od Likwidacyjnych kop. 157%
Od Listów Zastawnych nowych kop. 168“/,.
Od Listów Zastawnych miasta Warszawy aop. 3oł/’ 
Berlin; Weksel lootal. 8 d. rs. 105 k. 97*/, rs. 105 k. 67%. 
Londyn; 3 m. 1 funt st. rs. 7 k. !6'/3 ra. 7 k. 14% 
Paryi; Weksel 2 m. za soo fr. rs. 86 k. 25 rs. — ą.  
Wiedeń; Wek. 2 m. za 150 w rs. 96 k. 60 rs. — k. — 

Akcje Banku Handlowego w Łodzi rs. —, żądano rs. -
— Ceny targowe Warszawskie. Dnia 22 Paździer

nika płacono za korzec pszenicy wagi 242 do 250 funtów 
smól, i ordyn. od rs. — k. — do rs. 5 kop. — pstra i dobra, 
rs. 5 kop. 40 do rs. 5 kop. 80, wyborowa rsr. 6 kop. — do 
rar. 6 kop. 22% żyta wagi 232 do 240 funt, odrs.4 kop. *7% di
rs. 4 kop. 85, jęczmienia 2 i aro rzędowego rs. 4 kop. so do
rs. 5 kop. <o, owsa rs. 3 kop. 45 do ra 3 kop. 60, groch poln. 
rs.— kop. — do rs. kop. —, kartofli rs. 1 kop. 35 do rsr. 1
kop. 50, liana od kop. 55 do 60, słoma od kop. 27%
do kop 30.

— Okowitę płacono dnia 22 Paździer. hurtową składni- 
czą za garniec od kop. 180% do— Pojedynczą szynkar
ską za garniec od kop. 183% do—.

Stan powietrza.
Wczoraj wieczorem ciepła stopni —.—, dziś rano 

st. 3 60, w południe st. 7.82. Barometr: 748 m<Ł 
(Deszcz).

Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warsz. ttopa o cal 5.
Wydawca Gnata w Gebethner.

Patrz Dalszy Ciąg Kurjera i dwa Dodatki.



Dalszy ciąg Nunib^Qj33. Piątek. Warszawa, d. 11 (23) Października 1874 r.

Kronika zagraniczna.
X Wspominaliśmy w swoim czasie pou 

wiadomości politcznych, że Niemcy dość hai?shwie 
obchodzili rocznicę Sedańską. Nawet miasta kąpiC10" 
we, były widownią, mniej więcej głośnych uroczysto * 
6ci.

Niemcy bawiący w Blankenberghe w Belgji wypra
wili ucztę upamiętniającą klęskę Francji i pod wpły
wem zapału politycznego wysłali telegram do króla 
Belgów oznajmując monarsze, że Niemcy obchodzą 
rocznicę swojego zwycięztwa i że piją zdrowie Leopol
da ligo.

Ucztujący nie długo czekali na odpowiedz króla. 
Depesza brzmiała jak następuje: „Król wyraża życze
nia, aby pobyt w kąpielach morskich skuteczny był dla 
gości, i ażeby korzyść jaką ztąd odnoszą, skłoniła ich 
do częstego ich odwiedzania.11

Trudno o dowcipniejszą i taktowniejszą odpowiedź.
X We Lwowie zmarł niedawno Aleksander Kamiń

ski, b. oficer wojsk polskich. Zmarły pisywał artyku
ły do dzienników politycznych i literackich, i wypra
cował bibljografię Jana Wagilewicza, która będzie 
drukowaną w kalendarzu p. t. „Rok", wydawanym na
kładem drukarni związkowej.

! X WeLwowie przedstawić mają wkrótce „Hrabinę" 
Moniuszki.

X Porucznik Kropaczek, członek komitetu artyle- 
rji w Austrji,' wynalazł podobno nową konstrukcję 
karabinu repefjuowego, tak prostą i trwałą, że rów
na się w tym względzie konkurencji karabinów zwy
czajnych. Jeżeli próby to sprawdzą, będzie ten kara- 
bin zaprowadzony w armii austryackiej, która tym 
[sposobem prześcignęłaby co do karabinu inne armije. 
Karabiny repetjerowe zwróciły uwagę w amerykań
skiej wojnie domowej, a zaprowadzone są w Szwajca- 
rji. Brak dokładnej konstrukcji przeszkadzał zapro
wadzeniu ich w innych armiach.
i X Dnia 4 b. m. stanął w Szegedynie na Węgrzech 
zakład, którego:warunków podjął się p. Dunin, oficer 
pułku dragonów stojącego w tym mieście, że na je- 

Idnym i tym samym koniu odbędzie podróż z Szege- 
pyna do Krakowa (85 mil) w ciągu dai 10. Miał więc 
b. Dunin stanąć w Krakowie 15 października o godzi
nie 4 po południu, a przybył już o H ej przed połu- 
Idniem, jadąc przez Keszmark i w ujeżdżalni tamtej
szej jeszcze dodatkowo przejeżdżając się. Jeździec 
li koń w najlepszym stanie.

X O strasznym pożarze w Gorlicach dochodzą 
przerażające szczegóły. Przyczyną pożaru była nie
ostrożność. Ogień podsycany gwałtownym co chwila 
Kierunek zmieniającym wiatrem, całem morzem pło- 
bnieni objął miasto — w godzinę potem na miejscu 
Rdzie stały kwitnące Gorlice, czerniały się tylko gru
py i zgliszcza. Przeszło trzy tysiące mieszkańców, 
biedmset rodzin, zostało bez dachu i mienia. Z publi
cznych budynków Izgorzały starostwo, sąd, urząd po
datkowy (z wyjątkiem lokalu kasowego), poczta, wy- 
Liiał powiatowy, dom straży skarbowej, magistrat, 
szkoła, kościół pa .fialny, dwie buźnice, dystrybucje, 
kolektury. Kilka osób znalazło śmierć w płomieniach, 
Łaniej lub więcej zranionych jest wiele. Sejm zaweto
wał dla pogorzelców summę 2000 złr., jako doraźne 
wsparcie.

X Szwajćary żyjący w Stanach Zjednoczonych, jak 
ponoszą gazety, urządzili składkę na wzniesienie po
mnika sławnemu geologowi Agasis’owi. Summa po
trzebna na wzniesienie owego pomnika, wynosi 300,000 
Hollarów, z których połowa jest już zebraną.
I X Władze pocztowe niemieckie trzymają się zasa- 
By, że wszystkie posyłki pieniężne, otrzymane pod 
kdresem osób, które ogłosiły się za niewypłacalne, 
powracają się wysyłającym.

X P- Paulina Mors pisząca pod pseudonimem 
uljana z Poradowa, autorka „Przeora Paulinów11 
„Lilii z Wawelu" ma jeszcze w swojej tece tragedje: 

,Rodzina Kraka,“ „Atylla" „Rognieda“ „Savonaro- 
a,“ „Michał Mogiła, hospodar mołdawski," i „Kleo- 
)atra.“ „Rognieda" ma być przedstawioną na scenie 
krakowskiej.

X Na scenie krakowskiej przedstawiono z wielkiem 
iowodzeniem „Marynę Mniszchównę" Szujskiego. Pal
na wieczoru przypadła pani Hoffman. Tamże grano 

medję Sardou „Wagusy księcia Conti" z muzyką 
Hoffmana.
X Na placu wystawy powszechnej w Wiedniu o- 

wartą obecnie została wystawa zbiorów wszelkich 
rodhów naukowych szkół rękodzielniczych i przemy- 
łowych w połączeniu ze zbiorami wiedeńskiego mu

zeum oryentalnego. Wystawę tę urządziło ministe- 
rjum handlu.

X Para kochanków znów otruła się w Wiedniu 
zeszłej niedzieli. Franciszek Ortwein br. Molitor, 24- 
letni urzędnik sądowy w Sechsenhaus, rozwiedziony 
z swą żoną, poznał był niejaką panią Annę Rudolf, 
fokiem od niego młodszą, która także niedawno po 
króuDem pożyciu opuściła swego męża i powróciła do 
domu rodzicielskiego. Pomiędzy młodemi osobami 
wywiązał się wnet stosunek ściślejszy, ale oczywiście 
była to miłość „tez nadziei," która też przywiodła 
kochanków do rozpaczliwego kroku. W sobotę wzięli 
oni pokój w hotelu „pod złotym krzyżem," przenoco
wali tam, rano w niedzielę kazali sobie przynieść 
reńskiego wina, a w kilka godzin później znaleziono 
ich bez życia leżących na łóżku w całem ubraniu. 
Pozostawione przez samobójców listy zawierały szcze
gółowe objaśnienie tragicznego faktu. Wyznają w nich 
kochankowie, że daremna miłość podała im truciznę 
do rąk i że trucizną tą był sinek potasu; proszą też 
o wspólny grób....

Zarząd Drogi Żelaznej Warszawsko-Terespolskiej.
Do zarządu Drogi Żelaznej wnoszone są przez inte- 

ressentów żądania, aby przedmioty ulegające łatwe
mu zepsuciu, jako to: ryby, mięso, świeże owoce i t. p. 
pomimo, że są ekspedjowane za frachtem zwyczajnym, ' 
były zaraz po dojściu do stacji przeznaczenia, wyda
wane adressantom wprost z pociągu.

Ponieważ żądania tego rodzaju, są przeciwne obo
wiązującym przepisom, Zarząd Drogi Żelaznej podaje 
do wiadomości osób interessowanych, że tylko towary 
ekspedjowane za frachtem pośpiesznym mogą być od
bierane zaraz po nadejściu do stacji przeznaczenia, co 
się zaś tyczy towarów ekspedjowanych za frachtem 
zwyczajnym, te wydawane są tylko w zwykłych godzi
nach służbowych ekspedycyjnych, które są tak w le- 
cie jak w zimie, w dnie powszednie od godziny 8 rano 
do 4 tej po południu, zaś w dnie świąteczne od godzi
ny 8 rano do 12 w południe. 2—3—14713— !

— Rada Zarządzająca Towarzystwa Drogi Że- . 
laznej Fabryczna Łódzkiej podaje do wiadomości, że 
w myśl § 44 Najwyżej zatwierdzonej Ustawy Towa
rzystwa, odbędzie się w dniu 15(27) października r.b., 
o godzinie 12tej w południe, w sali posiedzeń Rady 
Zarządzającej, publiczne ósme losowanie przypadają
cych do umorzenia akcji Drogi Żelaznej Fabryczno- 
Łódzkiej. (2 — 2) —14,790 —

Zarząd
Drogi Żelazny Warszawsko-Terespolskiej.

Zawiadamia, że na przeciąg jednego roku obniżoną 
została opłata przewozowa ód podkładów sosnowych 
do V«o (jednej sześćdziesiątej) kopiejki od pada i wior
sty dla tych wszystkich, którzy w przeciągu roku prze
wiozą ekstrapociągami Drogi Żelaznej Warszawsko- 
Terespolskiej przynajmniej 120,000 (sto dwadzieścia 
tysięcy) podkładów sosnowych pod tym warunkiem, że 
koszt naładowania, wyładowania i opłata rogatkowa, 
wyłącznie transportujących podkłady ciążyć będzie.

—14506—3—3

Bank Dyskontowy Warszawski, 
(Krakowskie-Przed mieście, Nr 40). 

niniejszem zawiadamia, że licytacja na kosztowności 
zastawione w Banku, a we właściwym czasie niewyku- 
pione, rozpocznie się 23 października (4 listopada) 
r. b., o godzinie 2giej z południa, w lokalu Banku. v 

Utrzymujący się przy licytacji winien w całości za
raz po przybiciu zapłacić postąpiony szacunek.

(2-3) -13935-

— Juljusz Walewski, Obrońca przy Senacie, prze
niósł swoją kancellarję pod Nr 26 (nowy), przy ulicy 
S-to-Jerskiej, dom W-go Glassa. —14401 — 3—6

— Dr. Daniel Landau, mieszka przy ulicy Nowolipie
Nr 32; przyjmuje chorych od godziny 8 ej do 9-ej z ra
na, i od 4-ej do 6-ej z południa. Ubogich leczy bez- 
płatnie. —14 512—_____
HMSMffl 

wszystkich systemów, uskutecznia się po cenach umiarko
wanych

w Składzie Maszyn do Szycia
przy ulicy Czystej Nr 4. —14260— (

Zakład prywatny dla chorych 
umysłowych i nerwowych 
Doktora Chomętowsklego 

Twarda Nr 6. i
Przyjmuje chorych obojga płci, na stałe pomieszczenie, 

za opłatą od 3 do 5 rubli dziennie, Chorych na cierpie
nia nerwowe przychodzących,przyjtnuje codziennie od 8 d» 
9 z rana i ud 8 do 5 po południu. Dla chorych mieszka
jących w Zakładzie, urządzone są kąpiele zwyczajne, natry
skowe 1 elektro-galsaniczne. 5—6 rr ~~

Hydroterapia, Nowe-Miasto tnad Pilicą.
Zakład przyrodo leczniczy Doktora Bielińskiego.

Leczenie zimną wodą, mlekiem, kumysem, wodami mi-- 
neralnemi, gimnastyką, elektrycznością. Kąpiele zimne, cie
płe, parowe i wszelkie mineralne. Kompletne i udoskona
lone przyrządy de wszelkiego rodzaju natryskó w (douches). 
Zakład otwarty w miesiącach letnich i zimowych. Skuteczna 
leczenie chorób nerwowych i kataralnych, (szczególniej ka
tarów żołądka i kiszek), w jesieni i zimie. Trzech lekarzy 
przewodniczy i opiekuje się choremi Chorzy w zakładzie 
opłacają od rs. 2 do 3 dziennie, za wszystko.—Kommunika- 
cja przez Skierniewice i Rawę, lub też przez Grójec. 
Z Grójca do Nowego - Miasta poczta pasażerska odchodzi 
w Niedzielę, Wtorek i Piątek, o godzinie 6-tej rano.

 —12658—6—10

Istniejący przy Placu Teatralnym Nr 7 Magazyn 
pod firmą

E. WILCZYŃSKA
» zawiadamia Szanowną Publiczność, że

1° Od 1 go Października r. b., zmienia się da
wna firma na inną

W E WILCZYŃSKIE
2° Nie zmieniając dotychczasowej swej dzia

łalności, Zakład rozszerza się w ten sposób, że d. 
15 Października otworzył drugi Magazyn przy u- 
licy Czystej Nr 2, wyłącznie zaopatrzony w naj
świeższe Mody i Nowości Paryzkie. Poleca zatem 
Szanownej Publiczności wielki wybór Kapeluszy, 
Czepsczków, Wegliżykó w, Ubranek, Kam- 
zutów, Ubrań koronkowych dżetem wyszy
wanych, Woalek, Fanszonów, Barb i urzą
dzono szczegółową sprzedaż artykułów strojowych, 
jako te: Szarf, Wstążek, Tiulów, Koronek 
prawdziwych i w imitacjach, Guipiur jedwabnych 
i wełnianych, Ozdób dżetowych, Welonów 
ślubnych, Piór strusich i fantazyjnych i 
t. p. Jedną z głównych specjalności nowo-otworzo- 
nego Magazynu stanowić będzie wybór Kwia 
tów, od najmniejszych bukiecików do najbogat
szych garniturów balowych i ślubnych, sprowadza
nych z najcelniejszych fabryk paryzkich. Wszyst
kie te wyroby i artykuły sprzedawane będą po ce
nach najumiarkowańszycb.

3° Magazyn przy placn Teatralnym Nr 7, po 
powrocie właścicielek z Paryża, zaopatrzony został 
w Modele Sukien i konfekcji najpierwszych do
mów paryzkich, podług których wykonywa wszelkie 
obstalunki, tak z własnego towaru, jako też z po
wierzonych sobie materjałów.

B 3—3_______________________— 14515 —______

Dc- Składu Stanisława Baumann, 
przy ulicy Elektoralnej, Nr. 5, naprzeciw Banku 

nadszedł świeży transport: 
Cementu Portland-Angielskiego Robbins et Com. z Londynu, 
Cegły i Gliny ogniotrwałej.
Koksu i Węgli kamiennych i kowalskich, oraz 
Tektury smołowcowej i Blachy żelaznej do krycia da
chów. 119—0 —8068—

Nowo otworzony
MAGAZYN BIELIZNY 3LĘZKIEJ 

przy ulicy Elektoralnej Nr 23 nowy, 
wprost Szpitala S go Ducha.

Mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż po kil - 
koletnlm kroju Bielizny Męzkiej w Magazynie W go Lack, 
otworzyłam takiż sam Magazyn w dniu 14 Października r. 
b. oraz przyjmować będę wszelkie obstalunki, tak ze swe
go jak i powierzonego mi Materjału, po cenach nader 
przystępnych. Całem staraniem mojem będzie, ażeby wy
robić takież zaufanie jakiem się cieszył Magazyn ten w któ
rym pracowałam. Polecam się względom Szanownej Pu
bliczności. Aniel* Osojska et Comp. --14539 —

SIELAWY AUGUSTOWSKA

1 Minogi Elblągskie,
otrzymał Skład VL in i Delikatesów

ALEKSANDRA BOCQUET
w Gmachu Teatralnym.

8—10 — 14525 —
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Od Dyrekcji Kijowsko-Brzeskiej drogi żelaznej.
Z dnia 2-go Października na Kijowsko-Brzeskiej drodze wprowadzony następujący rozkład pasażerskiej 

jazdy.
Po głównej linji od Kijowa do Brześcia.

Po gałęzi od Kijowa do Zmierynki.

POCIĄGI ODCHODZĄ PRZYCHODZĄ

Pospieszny Nr 1.....................
Pospieszny Nr 2.....................
Pocztowy Nr 3..........................
Pocztowy Nr 4..........................
Towarowo-passażerski Nr 5 . 
Towarowo-passażerski Nr 6 .

z Kijowa o godz, 9 m. 37 wieczór. 
„ Brześcia „ 9 „ — z rana
„Kijowa „ 10 „ 12 „
„Brześcia „ 11 „ 50 wieczór.
„ Kijowa „ 6 „ 29 z rana
„ Brześcia „ 10 „ 10 „

do Brześcia o godz. 7 m. 16 wiecz. 
„ Kijowa „ 8 m. 18 zrana
„ Brześcia „ 6 m. 48 „
„ Kijowa „ 7 m. 49 wiecz.
„ Brześcia „ 5 m. 21 „
„ Kijowa „ 11 m. 10 „

POCIĄGI ODCHODZĄ PRZYCHODZĄ

Pospieszny Nr 1 jk...........................
Pospieszny Nr 2 .......................
Pocztowy Nr 3 at. . , . . .
Pocztowy Nr 4 7K.........................
Towarowo-pasażerski Nr 5at. . 
Towraowo-pasażerski Nr 6». .

z Koziatyna o godz. 3 m. 30 z rana 
ze Zmierynki „ 10 „ 39 wiecz.
z Koziatyna „ 3 „ 40wdzień
ze Zmierynki „ 11 „ 20 z rana
z Koziatyna „ 4 „ 14wdzień
ze Zmierynki „ 7 „ 50 z rana

do Zmierynki o g. 7 m. 32 z rana 
„ Koziatyna „ 2 „ 28 w nocy

„ Zmierynki „ 7 ., 04 wieczór
„ Koziatyna „ 2 „ 52 w dzień
„ Zmierynki „ 9 „14 wieczór.
„ Kaziatyna „ 1 „ 00 w dzień

Po gałęzi od Zdołbunowa do Radziwiłowa.

POCIĄGI ODCHODZĄ PRZYCHODZĄ

Osobowy Nr 3 P...........................
Osobowy Nr 4 P. .....
Towaro-passażerski Nr 1 P. . .
Towaro passażerski Nr 2 P. . .

ze Zdołbunowa o g. 7 m. 46 z rana 
z Radziwiłowa „ 6 „ 10 „
ze Zdołbunowa „ 1 „13 w dzień 
z Radziwiłowa „ 1 „ 26 w dzień

do Radziwiłowa o g. 10 m. 35 z r,
„ Zdołbunowa „ 9 „ 01 ..
„ Radziwiłowa „ 5 „ 36 wd.
„ Zdołbunowa „ 5 „ 49 „

14677

IPWHil il SI&HŚU 
sprzedaje po cenach umiarkowanych.

A mianowicie: Koszul męzkich kretonowych z kolorowemi gorsetami po rs. 1 kop. 50, płó
ciennych z webowemi gorsami po rs. 1 k. 80, webowych od rs. 2 kop. 40 do rs. 6, oraz koszul 
webowych damskich od rs. 1 kop. 50 do rs. 4, jakoteż negliży damskich, kołnierzy i mankie
tów męzkich i damskich najświeższych fasonów, pończoch damskich i dziecinnych w znacznym 
wyborze, skarpetek różnych, chustek, gorsetów francuzkicb, krawatów paryzkich, koronek 
różnych, wstążek, haftów it p., za krój dobry każdej koszuli zaręcza się. Magazyn ten przyj
muje też różne obstalunki na wyprą wy tak z własnego jak z powierzonego materjału, oraz za
wiadamia Szanowną Publiczność, o świeżo nadeszłym transporcie towarów wełnianych, to jest : 
kaftaników, kalesonów, chustek etc.

_ _ _ _ _ _ _ _ _ Hen. Griitzhandler, ulica Niecała Nr 8 nowy • — 13868 — | 

BŁ IMffl

WIELKI SKŁAD

HERMANI GOSSMANN
JLO.

Poleca nadeszłe już trans- 
porta instrumentów zagranicz
nych (osobiście przez Pana Lu
dwika Grossmana wybranych) 
najcelniejszych fabryk.

FORTEPIANY i PIANINA 
Bechstein, Bliithner, Boesen- 
dorfer, Carus, Duysen, De- 
bain, Erard Francke, Hag- 
spiel, Hoelling et Spangenberg,
Hoelzl, Irmler, Kaps. Lipp, Pleyel, Promberger, Roe- 
misch, Schwechten, Schreiber Seiler, Schiedmayer, Wane- 
kel et lemler, Stemwaz etc. etc.

ORGUE MELODYKONY Alexandre Debain Schiedmayer, Trnyser i słynne MELODY 
KONY Amerykańskie „ESTEY et Comp.“

WYNAJEM INSTRUMENTÓW na bardzo dogodnych warunkach.
UŻYWANE FORTEPIANY w wielkim wyborze i po przystępnych cenach.
3—0 — 14073 —

J. ^NOSKOWSKIEGO

Kalendarz Domowy
dla wsi i miasta na rok 1875, wyszedł z druku i ,jit 
do nabycia we wszystkich księgarniach i kantorach pism 
perjodycznych, za cenę kap 30, z przesyłką poczto
wą kop. 4-2. 3 — 3 — 14.690 —

Fabryka Bielidła cynkowego i 
(Zinaweis) H

SS-rów Gustawa de Kramsta i
w SOSNOWCU

Ma honor niniejszem donieść, że z dniem 1 
Października r. b. oddała wyłączną sprzedaż wy. IT 
robów swej fabryki tak na Cesarstwo, z wyłą- 4 
czeniem Petersburga, Moskwy i Rygi, jak i na 
Królestwo Polskie, domowi handlowemu Ił

Michal Lande ’ 
w Warszawie. |f

Sosowice, dnia 30 Września 1874 roku. 11 
Sukcessorew ie 

Gustawa de Kramsta
Fabryka cynkowego Bielidła w Sosnowcu.

Powołując się na powyż»ze ogłoszenie, mam ho- r| 
ner donieść, że z dniem 1 Października r. b. II 

przyjąłem na siebie wyłączną sprzedaż ’ 
Cynkowego Bielidła

(Xinkweisen)
z powyższej fabryki tak na Cesarstwo, oprósz St |fl 
Petersburga, Moskwy i Rygi, jak i na Królestwo IL 
Polskie. "

Jednocześnie mam honor nadmienić, że dla iii 
Łodzi i Kalisza i sąsiednich miast fabrycz
nych zajmuje się sprzedażą Pan Rafał Sachs 
w Łodzi. 4

Co de cen i warunków wiadomość w Kantorze |D 
moim przy ulicy Królewskiej Nr 35 nowy. *

Michał Lande
14886 —

LEKCJE TAŃCA
udzielam w mieszkaniu własnem i po domach prywatnych. 
Osoby interesowane raczą się zgłaszać. Ulica Miodowa dom 
W-go Mrozowskiego Nr 6 nawy, w 2 im dziedzińcu na pra- 
wo, na 2-em piętrze.— 2?. Chronowski T. T. War.

6—6 — 14330 —

3 — 3

Ważna Wiadomość!
Z powodu wyjazdu jest do zbycia

składający się z 5 ciu krów, świeżo wycielonych, czystej 
holenderskiej rassy, na ulicy Widok Nr i. Wiadomość na 
miejscu w każdym czasie. 2—3 — 14706 —

Kapelusze Jesienne
PODŁUG MODELI PARYZKICH

gustownie kopjowane, poleca Magazyn

J. MATUSZEWSKIEGO, 
ulica Miodowa Nr 2

-14168- 4-6

Potrzebna jest używana 
MASZYNA PAROWA, 

o sile 12—16 koni. Przesłać wiadome ść do Seweryna Ja
strzębskiego, na Pradze, ulica Aleksandrowska, dom Soko
łowskiego. 23 — 14784 —

Najniższe ceny
Węgla Kamiennego najlepszego 

i Drzewa Opałowego 
w Składzie KLEYFA

w Alei Jerozolimskiej Nr 5. ____
pod dużym znakiem

Skład dawniej naprzeciwko obok Cukierni P. Semadenie- 
go, przez lat 8 egzystował 2—4 14170 —

Krakowskie-Przedm. Nr 97 nowy
Sukien i Ubiorów Damskich

Poleca się względom WW. Pań. Za sumienne i akuratne 
według najświeższej mody wykończenie poręcza. Nauka 
szycia i kroju jak dotąd, tak i nadal wykładaną bywa. 
_____3—6 — 14612 —________ A. Kielanowalta.

LEKCJE TAŃCÓW . 
udzielam tak po domach, jako też w mieszkaniu wła 
przy rogu ulic Krakowskie Przedmieście i Królewsku V 
4l2a, 1 nowy. Osobom dorosłym, jako też dzieciom, w od 
dzielnych godzinach.—Jakób Zuberbier, Art. Baletu.

  —13998—3-3 
r (Patrz Dodatek).
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Na Mieś, s wiorsty od Warszawy oddalo
ną, potrzebny jest do udzielania nauk 12 to 

letniemu chłopcu,
GUWERNER 

posiadający przedewszystkiem gruntownie ję
zyk niemiecki, umiejący udzielić początki 
francuskiego i zdolny do prowadzenia chłop
czyka, któren mu wyłącznie pod opiekę od
dany zostanie. Interesanci raczą się zgłosić 
w Targówku, za Pragą, przez rogatkę Szmu- 
lowską w Fabryce Albuminu.

— 1—8—14914
BYŁY URZĘDNIK^ 

posiadający gruntownie języki polski i ru
ski, czytelnie piszący, a znający także teo- 
rycznie język francuzki, poszukuje miejsca, 
RZADCY DO1K3U nie wielkiego za 
mieszkanie i małe wynagrodzenie, 
aby zaś nie zostać bez zajęcia potrzebnego 
przyjąłby przepisywanie lub tłumacze
nie w dwóch językach: Polskim i Ru
skim, za umówione wynagrodzenie. Adres, 
pod literami A. R, uprasza się zostawić 
w Redakcji Kurjera Warszawskiego. 
___________________ —1—3 14892

OSOBA .
mogąca udzielać korrepetyeje pensjo
narkom: dwóm do czwartej klassy i dwóm 
do 1-ej, za eo ofiaruje się mieszkanie, stół, 
opranie i fortepian, zechce zgłosić się w go
dzinach od 1-ej do 5 ej po południu, ulica 
Ś to Krzyzka Nr 25, mieszkania Nr 3.

— 1—2 — 14913

Rządca i Gospodyni 
Małżeństwo bezdzietne poszukują obowiązku 
na wieś, ma Świadectwa za 1st 25 z gospo
darstwa rolnego, może przyjąć obowiązek 
od dzisiejszego dnia. Wiadomość, ulica No
wy Świat w Składzie Papieru W-go Bolce- 
wicz, Nr Domu 41. —1—3—14911

Potrzebną jest

PANKA
uzdatniona do bielizny, do F. Glodow- 
skiej. Ulica Zakroczymska Nr 9 nowy, 
pierwsze piętro od frontu. —14900—1 — 1

Potrzebny jest 
ware 

do konwersacji. Ulica Bracka Nr 7, miesz
kania 9, drugie piętro. —14878—1 - 2 

Podoficer urlopowany 
kawaler, wieku lat 40, poszukuje obowiązku 
jako to: Szwajcara, Woźnego, Nadzorcy 
przy towarach lub pisarza. Uprasza się WW. 
PP. potrzebujących powyższej osoby, pozo
stawić swe adresa w Redakcji Kurjera War
szawskiego pod litersmi A. W. —14867 — 

Józefa Gorczycka, 2 mMiy'. 
nu Strojów damskich i mązkich BLa- 
pelussy, w tych dniach powróciła 

a Paryża.
sprowadziwszy duży dobór Kwiatów, Piór, 
Law, Modeli i innych przyborów, a także 
Paryżanki do strojów, oraz duży transport 
Szapoklaków paryzkich, o czem ma honor 
zawiadomić Szanowną Publiczność. Ulica 
Wierzbowa róg Niecałej Nr 614.

— 14846 — 1—3
— W domu pod Nrem 1-szym nowym, od 

ulicy Ś-to Jerskiej, a 13 od ulicy Freta, na 
2 giem piętrze, w mieszkaniu na ganeczku, 
przyjmują się do roboty podług najświeższych 
żurnali paryzkich

Suknie damskie, Bielizna, 
Okrycia, Paletoty i Salopy 
oraz szycie i obrębianie na Maszynie, 
po cenach przystępnych i dla Osób 
niezamożnych. Tamże Panienki do 
nauki mogą być pomieszczone. —8968— 

Udzielają, się
Lekcje kroju sukien i okryć 

damskich, 
sposobem przystępniejszym od wszystkich, 
dotychczasowych, za cenę umiarkowaną, oraz 
przyjmują się roboty wszelkich sukien i o- 
kryć damskich, za cenę umiarkowaną. Przyj
mują się panienki do nauki szycia za wyna
grodzeniem. Przy ulicy Krakowskie-Przed- 
mieście Nr 432 (nowy 49), na lem piętrze 
wprost schodów. —5—0

Dnia 23 Października 1874 roku. Piątek. _______Dnia 11
_ mu ||||||iriniiiiiiiLji,»»T^"FFJr-^_TMrwrimTrTrr~ii«iT» riiTiiWMTfśmr—m——

NOWY DZIENNIK MÓD,
NAJTAŃSZY ŻURNAL MÓD DAMSKICH,

23 Października 1874 roku.
c——.u, rjgfr

KSIĘGARNIA M, RODZYNA ~
przy ulicy Przechodniej istniejąca od lat 29 
w domu W. Zielonki, przeniesioną została 
obok do sąsiedniego domu W. Wawelberga 
Nr 951/2 8 (3 nowy). Skład Główny Kalen
darzy na rok 1875. —1—8—14864

rozpoczął z dniem 15 Października r. b., nowy 3-ci Rocznik wydawnictwa.

r*- w
■?

O <

CENA PBFAlMERAClJ^Ai
Bez rycin kolorowych, w Warszawie rocznie rs. 2 k. 70 pół rocznie rs. 1 k. 35 

na prowincji z przesyłką. 4--------------„ „2
Z rycinami kolorowemi w Warszawie ,, 4 „ „ 2

na prowincji z przesyłką „ 5 k. 60 „ „ 2 k. 80
Pismo to z powodu taniości swej niesłychanej, 

oraz gustu którym się odznacza, zjednało sobie 
w bardzo krótkim stosunkowo czasie nadzwyczajną sympa- 
tję, czego dowodem zwiększająca się coraz liczba prenume
ratorów.

Ekspedycja w Warszawie w Księgarni i Składzie Nut

FERDYNANDA HÓSICK
SENATORSKA Nr 496

Prenumerować można we wszystkich księgarniach i ekspedycjach pism 
perjodycznych w Warszawie i na prowincji. 1—3 — 14802 —

JHŁ ■ ■ i
I SKŁAD NUT MUZYCZNYCH

, pod firmą
JÓZEFA ZAWADZKIEGO

w Wilnie.
Dostarcza wszelkich tak dawnych jako i nowo wychodzących Dzieł Polskich, oraz 

Francuzkich, Niemieckich i t. d., na warunkach przez Księgarnie warszawskie ogłasza
nych, Posiada również kompletny zbiór Kompozycji muzycznych starszych i nowszych 
autorów, oraz piękne i tanie wydanie klassyków Petersa w oprawach i bez, po cenach 
warszawskich. Atlasy geograficzne, różnego wydania i wielkości, między innemi szkol
ne, poczynając od 40 kop. z 24 mapkami, tudzież Globusy różnej wielkości od kop. 75 
i wyżej.

Struny prawdziwie włoskie, na skrzypce, wiolonczellę i gitarę. Przyjmuje prenu
meratę na wszelkie pisma perjodyczne polszie, francuzkie, niemieckie i t. d., przy zarę
czeniu najakuratniejszej ekspedycji, tak cs do tych pism jako i wszelkich innych powy
żej wymienionych artykułów w niej znajdujących się: 7o-cio letnia reputacja tej firmy 
może być rękojmią dla Publiczności w tym względzie.

Nakładem tej Księgarni wyszedł świeżo Tom I-szy dzieła tak niecierpliwie oczeki
wanego: Rys Dziejów Literatury Polskiej podług notat Aleksandra Zdanowicza 
opracował L. S. Tom ten zawiera około 800 stronnic ścisłego druku i 8 o majori. Obej
muje on 3 Okresy literatury polskiej, od czasów przedchrześcijańskich, do wstąpienia na 
tron Stanisława Aug-: sta. Tom 11-gi obejmować będzie: Okres 4-ty od Stanisława 
Augusta do Mickiewicza 1764—1821 i Okres 5 ty od czasów Mickiewicza 
do dni dzisiejszych. Cena prenumeraty na 2 tomy Rs. 6, z przesyłką pocztą obu 
tomów Rs. 5 kop. 75. Po wyjściu Tomu 2-go z powodu znacznych kosztów wydania, 
cena podniesioną, zostanie. Prenumeratę przyjmuje Księgarnia Wydawców w Wilnie, a 
w Warszawie Księgarnia Michała Glńcksberga i wszystkie znaczniejsze krajowe i zagra
niczne księgarnie.

Zwracamy też uwagę Publiczności na inne nowsze i ważniejsze nakłady tejże firmy:
Nikolas’* Wywód Prawdy. chrześcijańskiej, przekład Tomasza Massal 

skiego, 2 tomy in 8 0 Rs. 3 kop 30. Nieolas’a, Bóstwo Jezusa Chrystusa, No
we dowody z ostatnich napadów niedowiarstwa wyciągnięte, przekład X. 
J. Dębińskiego 12-0, Rs 1. Zdanowicz Aleksander, Krótki zarys Historji Powszech
nej, tadzież dwie Tablice chronologiczne według metody Jaźwińskiego, ozdobnie chromo- 
litografowine, Naumburg in 12-0, Rs. 1 kop. 80.—Listy z Krakowa napisał Józef Kre
mer. Tom 1-szy, Zasady wstępne Estetyki; Tom 2 gi 1 3-ci Dzieje artystycznej fan
tazji, 3 tomy in 12-o, w Neumburgu. na papierze welinowym Rs. 5 kop. 4o. — Bóg mo. 
ja nadzieja książka do Nabożeństwa dla użytku wiernych katolików zebrana i ułożona 
przez X. Józefa Kuszewskiego. Wydanie nowe ozdobne w Neumburgu in 32 o z ry
ciną i tytułem na stali, na pięknym białym papierze kop. 80. Z tytułem chromolitogra- 
fowanym na welinie Rs. 1 kop. 20; w oprawach od Rs. 1 kop. 20, do Rs. 4 i wyżej.

Katalog innych nakładów tej firmy wydany osobno i rozdaje się bezpłatnie. 
2—0 -14276 -

Wydawnicuwo Maurycego Orgelbranda w Warsza
wie, naprzeciw posągu Kopernika 
■ H . CK t rriI E,

Dra Filetofji Profesora w Hanowerze

GEOGRAFIA POWSZECHNA,
■ 43 drzeworytami w tekście.

Przekład z drugiego, wy dania 1872 r. porównany z trzeciem z 1874 r. 

pomnożony oryginalną pracą odnoszącą się do sło
wiańszczyzny.

Dzieło to najobszerniejsze w języku polskim, objętości przeszło 50 arkuszy druku 
in 8-yo, wychodzi od 20 Marca w 8 miesięcznych zeszytach.

Cena za całą Geografję rs. 3 kop. 60, z przesyłką pocztą rs. 4 kop. 20. W Warsza- 
Bzawie wnosić można po 45 kop. za każdy zeszyt, płacąc przy pierwszym i za ostatni. 
Z prowincji prenumerata wnosi się w całości, a wysyłka uskutecznia się po dwa razem, 
czyli co 2 miesiące. Zapisy przyjmuje Księgarnia wydawcy, oraz wszystkie inne w kraju 
i zagranicą. 12 - 12 — 5352 —

NAOWIŚLANIN, 
Kalendarz dla miejskiego i wiej
skiego ludu na rok 1875, wyszedł z dru
ku nakładem J. Korzeniowskiego, drukarza, 
ulica Ś-to Jerska Nr 12 i jest do nabycia 
we wszystkich Księgarniach i Kantorach 
pism perjodycznych, za cenę kop. 15, z prze
syłką pacztową kop. 20. -14834 -1—3

Wyszło z druku dziełko, pierwsze napisa
ne przez kobietę:
Wykład Kroją Sukien Damskich i innych 

fasonów, na sposób francuzki, 
przez A. GAŁECKĄ.

Skład główny w Zakładzie nauki, ulica Dłu
ga Nr 32, drugie piętro.-Cena egzemplarza 
rs. 3, z przesyłką pocztą rs. 3 kop. 15.

-14854-1-6__________A. Gałecka.

POLOWANIE NaIaRzW" 
z wabikiem,

przez

Z niemieckiego przełożył i swoje spostrzeże
nia przydał

Jakób Czerwiakowski.
Skład Główny w Księgarni 

ADOLFA KOWALEWSKIEGO, 
Nowy-Świat Nr 39.

____________________ —14840—1—8

IRUCHOMOŚCI
należące do spadku po Bendecie Źarnower 
jako to: meble mahoniowe, jesi onowa, sre
bra, garderoba, bielizna, pościel i t. p., 
w domu pod Nrem 331, tudzież sklep towa
rów fajansowych i galanteryjnych w domu 
Nr 270 w Warszawie znajdujące się, sprze
dane zostaną w d. 14 (26) Października i na
stępnych r. b., zawsze od godziny 12 ej 
w południe, przez publiczną licytację, prze 
demną Rejentem odbywać się mającej.

Michał Markiewicz Rejent 
Plac Krasińskich Nr 2.

NAUCZYCIELKA
potrzebną jest zaraz na wieś, pod korzyst 
iiytii warunkami, posiadająca płynnie kon
wersację francuzką, nauki klassyczne i mu
zykę. Wiadomość w Rekomendacji przy uli
cy Bednarskiej Nr 19. — Cecylja Soko
łowska. —14908—1—1 __

Bona Niemka, 
mówięca poprawnie swym językiem, poszu
kuje się do natychmiastowego umieszczenia 
do Petersburga. Dobre świadectwa są wy
magane. Bliższe szczegóły: ulica Przechod
nia Nr 1, roieszk. 27. —14870—1—1
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Zakład Wyrobów Koszykowych

SMOKA CZERNIEWKIEGO
przeniesiony został na ulicę Nowy Świat 
pod Nr 55, czwarty dom od ulicy S-to- 
Krzyskiej i tamże przyjmuje zamówienia i 
reperacje w zakres koszykarski wcho
dzące. — 10043 — 3—3

Majątek Ziemski
9-cio i pół włókowy, w glebie ziemi bardzo 
dobrej, z zabudowaniami odpowiedniemi, od
legły od stacji drogi żelaznej Warsz.-Wied. 
mil dwie, do sprzedania zaraz lub wy
dzierżawienia pod korzystnymi warunka
mi. Wiadomość w handlu Win Stanisława 
Riedel, przy rogu ulic: Mazowieckiej i Ś to- 
Krzyzkiej. —14889—1 — 3

Jest do sprzedania:
Surdut podbity syberijskiemi lisami, prawie 
nowy, zdatny do podróży i do polowania, 
za rs. 35; Samowar duży tombakowy z przy
rządami za rs. 20; Fischarmonja paryzkiej 
fabryki Debena, zupełnie nowa, za rs. 80. 
Wiadomość przy ulicy Bednarskiej Nr 16, 
u stróża. 1—5 - 14877

rypsem jedwabnym kryta, za przystępną ce
nę. Wiadomość przy rogu Chmielnej i Brac
kiej, wejście od Chmielnej, w pracowni Su
kien i Okryć W. P.

-14823-2—3
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Dla Handlujących
szczególniej Hertowną sprzedażą Wyrobów Tabacznych Sklep frontowy 

zaraz do wynajęcia.

Wykończa się budowanie Lodowni z Piwnicami i urządza się Ogró
dek, życzący nająć, może wskazać jak mają być urządzone.

Dla Rzemieślników
mogą być zamawiane od przyszłej Wielkiejnocy i Ś go Jana mieszkania 

na większe i mniejsze warsztaty.
Płaszcz .w iedźwiadkowy z peleryną do sprzedania.

3—3 — 14591 —

Rs. 3,000
Ktoby miał do wypożyczenia gotówką za

raz, na dom murowany w Warszawie, nie 
obciążony żadnymi długami, to o warunkach 
i przejrzeniu hypoteki, raczy zgłosić się do 
samego Rejenta Rościszewskiego, mającego 
swoją Kancellarję przy Sądzie Appellacyj- 
nym, na Miodowej ulicy; bez pośrednictwa 
osób trzecich. - 1—3—14866

nowy, na parę koni urzędowej roboty, za 
rubli dwieście, do zbycia dla braku miejsca.

Tamże Dwie Krowy do zbycia. Wia 
domość przy ulicy Mazowieckiej Nr 1347 d 
gdzie Apteka z bramy na lewo, na dole. 
__________-1—3-14899

Jest do sprzedania

Jest do sprzedania
SALOPA 

czarna, na puchu. Bliższa wiadomość: róg 
Zielnej i Siennej Nr 2, mieszkania 1. Zapy
tać się panny Jusrkiewicz. —14890—1—1

ulica Żórawia, pod Nrem 19-tym.
— 14818—2—3

Magazyn Towarów Bławatnych

W Drukarni Kurjera Warszawskiego Plac Teatralny Ńr 473c (5 nowy.

Fabryka Tabaczna Nicolai P. Kiki w St. Petersbur 
gu, od dziś będzie nosić firmę:

Warszawa, dnia 20 Października 1874 r,
1 -3 — 14887 — J. ROSENBLUM.

Salopa podszyta lisami, 
wcale nic używana, pokryta esarną, wełnia
na materią, jest do sprzedania w Fa
bryce Dzwonów A. Zwolińskiego, gdzie 
wynajem Wozów Meb’owyeh, ulica 
Samborska Nr 192S/3, nowy 2.

— 1—3—14895
Jutro wieczorem otwartym 

Aga zostanie nowo wyrestaurowany 

O| ZAKŁAD RESTAURńCYJNy 
^MIWlL^przy ulicy Marszałkowskiej Nr 

24., t. j. w blizkości Kolei 
Wiedeńskiej, gdzie przy rychłej usłudze do
stać będzie można Ssiadań, Obiadów, 
Kolacji, oraz wszelkich zakąsek, tak zi
mnych, jako i gorących, oraz Piwa Lagrowe
go po cenie najumiarkowańszej, przytem Bi
lard dobrze uregulowany, z esem poleca się 
Szanownej Publiczności.

-1—3-14885 Marceli Jasiński.łł S.isJ M 1 S S Ul

róg Placu Teatralnego i ulicy Senatorskiej
Otrzymał z Lyonu świeży transport Jedwabi czarnych i kolorowych, 

mianowicie:
Drops de france, Drays de Lyon Armures, towary te po

chodzą ze znanego domu w Lyonie J. C. Bonnet et Coup.
Jedwabie kolorowe, cienie najnowsze
W towarach wełnianych otrzymał także znaczny wybór stanowiący 

Nouveante, r-raps Chevictte, £houdass, Epingline, Sicilienne 
Popeline i’lrlande wielki wybór Velours drapć, towar piękny na 
kustjumy, które sprzedawać będzie pokop. 80, a których wartość real
na jest rs 1 kop. 20.

Duży wybór Chustek i Ssali angielskich, Kapelusze dam
skie. modele najświeższe od rs. 12.

Znaczny wybór Kostjumów i Okryć w cenach bardzo przystęp
nych 1 — 3 — 14894

Jest do sprzedania

Sklep Wiktuałów,

tógSl Jest do sprzedania

O i 250 sztuk Owiec,
w dobrach Teresińskich, własności W-go 
Mieczysława Epstein. Wiadomość w Admi- 
nistracji powyższych dćbr, przy ulicy Ma- 

(♦gjgjB zowieckiej pod Nrem 135O«. —14779—2—3 

® BARDZO TANIO!
Cztery Półmiski wielkie z Saskiej por

celany sztuk* po rs. 5 a warte są po rs. 
15. Serweta gobelinowa z wystawy 
wiedeńskiej, bardzo piękna, begatym sznu- 
rem i chwastami obszyta za rs. 18 a kosz- 
towała rs. 23. Nowy Świat Nr 21, oficyna, 
2 ga sień, 1 piętro, od 10 ej do 4 ej codzien- 
nie. —2—3 - 14669

(KONOPNE)

szerokie kop.po

(szrubunki)

- 8818 —22 —•

s16.
16.
17.
19. 
21. 
2 3.
25.
M.
30.
32.
34.
36.474

Łączniki mosiężne powyższych kiszek.__.__________  . _ w. , do powyższych kiszek.
Wiadra płócienne pożarne, polecają

Kraft et Kuksz,
w Warszawę, ulica Miodowa Nr 490/1

do sikawek ogrodowych, pożarnych i do pomp dla rozprowadzania 
wody.

11/, cala

Amerykańskie Patentowane Elastyczne
uznane ogólnie jako najiegodniejsze i najmniej zdrowiu szkodzące, a przytem prze
wyższające tak co do gustu, elsgancji i trwałości, wszelkie w tym rodzaju istniejące 
wyroby, poleca

Jedyny Skład Oryginalnych Amerykańskich Wheelera i Wilsona 
MAS ?>YN DO SZYCIA

w Warszawie, ulica Rymarska Nr 8. Biorącym znaczniejsze partje, odstępuje się 
stosowny rabat.

3—8 — 14223 —

i
po Winie Francuzkiem w dobrym stanie, zdatne 
i do kwaszenia kapusty są w znacznej ilo
ści do sprzedania w Składzie Nasion i Kwia
tów świeżych Braci Bard et, przy ulicy 
Senatorskiej Nr 472. Cena za jedną Becz
kę Rs. 1 kop. 50. —1—1—14884

YmerytKawalerT 
potrzebuje POKOJU przy familji, z me
blami, opałem i usługą. Życzący tikowy wy
nająć, raczą nadesłać swój adres ;lo Redak
cji Kurjera Warszawskiego pod literami 
J. M. 1—1—14865

Potrzebny jest mały POKÓJ 
przy porządnej familji od 1-go Listopada. 
Ktoby miał takowy do odnajęcia, raczy zo
stawić adres w Redakcji Kurjera Warszaw
skiego, pod lit. S. S. —14902—1—1 

Pokoje umeblowane 
z osobnemi wejściami, są do najęcia każde
go czasu. Chmielna Nr 33, mieszkania 5, 
trzeci dom za Marszałkowską.—Tamże ma 
szyna Pollacks do szycia, do sprzedania.

— 14891—1 - 3
Są do wynajęcia 

DWA POKOJE 
z kuchnią, piwnicą i spiżarnią, na 1 m pię
trze i jeden pokój na 2-m piętrze. Wia
domość od 11 do 3, przy ulicy Krochmal
nej Nr 31. —14912 1—2

W blizkcści Nowego-Światu, jest do wy
najęcia zaraz

umeblowany, z usługą. Ulica Chmielna Nr 1 
domu, mieszkania 5. —14907—1 - 3

obszerny od frontu na dole, jest do wynaję
cia od i-go Listopada r. b. Wiadomość pod 
Nrem 25, ulica Nowogrodzka, u stróża.

— 14882 -1-1
Zaraz do wynajęcia

DWA POKOJE, 
z meblami i usługą, przy ulicy Bielańskiej 
Nr 17, mieszkania Nr 7. Tamże jest do 
sprzedania Szuba czarna, tybetowa, Kaftan 
futrem okładany i Kołnierz tumakowy śred
niej wielkośii, —14616—1—1

Dwa małe Pokoiki na 2-iem piętrze, w o- 
ficynie, dla kawalera lub osób pojedynczych 
przy ulicy Freta Nr 7, po rs. 7 i pół mie
sięcznie. — 1—1 — 14915

o dwóch oknach, ze wspólnym Przedpoko
jem dla Osoby przyzwoitej płci żeńskiej mo
że być z meblami, stołem i usługą, przy u- 
licy Ślizkiej Nr 12, mieszkania Nr 2 na do
le. Bliższa wiadomość u stróża.

-2 — 3-14831

Dnia 19 gc b. m, na placu Teatralnym, 
zginęła

rassy Amerykańskiej, miała ona kaganieo 
skórzany i naszyjnik czerwony na szyi u któ
rego jest dzwonek i marka. Kto odprowa
dzi do hotelu Paryzkiego do Szwajcara, 
otrzyma stosowne wynagrodzenie.

___________ —14767—8—3 
Dnia 18-go b. m., z domu Nr 20, przy uli

cy Senatorskiej, zaginął

WYŻEŁEK 
trzymiesięczny kasztanowaty, z małą, białą 
gwiazdeczką na łbie. Uprasza się o odpro
wadzenie go za odpowiednią nagrodą pod 
Nr powyższy do Składu Wyrobów Tabacz
nych A. L’Esperancf; nieprawy posiadaes 
poszukiwanym będzie. —1—3—14871

W dniu 21 b. m. pomiędzy godziną 12 a 
1 w południe zabłąkał się na ulicy Granicz

nej w okolicy Bazaru

biały z kasztanowatemi znakami na obu u- 
szach. Ktoby o nim dał znać lub odprowa
dził do Właściciela domu Nr io9oB,nowy 38, 
przy ulicy Twardej róg Żelaznej, otrzyma ’ 
nadgrodę jakiej sam żądać, będzie, nieprawy 
zaś Właściciel w razie wykrycia do odpo
wiedzialności sądowej puciągiiętym bęlzia 

—1—1 -14868
4,o3BOJieno Heiuypoio.



a* DSDiramini wahszavskibw i 233.
Dma 23 Października 1874 roku. Piątek. Dnia 11 {23) Października 1874 roku.

_______ .JU___  _______ 1__
Trzeci i ostatni tom znakomitego dzieła:

DELSOLA
IM KODEKSU NAPOLEOHA, 

wyszedł z druku i jest do nabyci* we wszy
stkich znaczniejszj ch Księgarniach. Cena 
wałego dzieła w S-ch wielkich tomach 
m. is. Skład główny w Księgarni Nakłado

we- Komiswwej

S. Czarnowskiego i S-ki,
ulica Chmielna Nr 8.

— 14850 2—8

KDTYMB
w Księgarni i Składzie Nut

MAURYCEGO ORGELBRANDA
w Warszawie, naprzeciw posągu Kopernika. 
Nowe zapasy co tydzień nadchodzą- 

Katalogi bezpłatne.
—3654 — 14—0

Wiadomość dla miłośników 
rzeczy krajowych.

Z dniem i Grudnia r. b., zacznie wychodzić: 

MIII fflWB 

Widoków Krajowych, 
przez

T. Chodźkę Fotografa w Płocku 
Skład główny w Księgarni i składzie Nut 

Adolfa Kowalskiego, 
przy ulicy Newy Świat Nr 39.

Album to najstaranniej wykonywane, wy
chodzić będzie Serjami po 12 widoków w 4 
zeszytach, ua najlepszym brystolu, w forma
cie sporego pół arkusza. Zeszyt I, wyjdzie
1 Grudnia r. b, następne co 2 miesiące.

Pierwsza Serja zawierać będzie: 

Widok Kościoła na Jasnej 
Górze w Częstochowie, Pod
zamczy Ogrodzieniec, trzy 
widoki Ojcowa,Pilicę, trzy 
widoki Pieskowej Skały, 

Smoleń i Kahsztyn.
Widoki to są do obejrzenia w Księgarni 

Adolfa Kowalskiego.
Prenumerata na I Serję z 12 widoków, w 4 

zeszytach, wynosi w Warszawie rs 6, które 
wnoszone być mogą w trzech ratach: po rs.
2 pr-.y odbiorze 1, 2 i s aeszytu; 4 zatem 
wydany będsie bezpłatnie. Z przesyłką pocz
tą rs. 7, które uiszczone być mogą w dwóch 
ratach: przy zapisaniu się rs. 4 i po wyjściu 
drugiego zeszytu ri. 3.

Posyłki pocztą uskuteczniać się będą po 
dwa zeszyty.

Do ostatniego zeszytu dołączony będzie 
tekst dla całej Srrji.

Na Album powyższe przyjmują także pre- 
nnmemtę wszystkie znaczniejsze Księgarnie, 
craz Wydawca T. Chodźko, fotograf w Płeć-, 
ku i Księgarnia Leonarda Chodźki w Piotr 
kowie.

Zdanie Tygodnika Illusfrowaaego w N-rze 
350 o tern wydawnictwie;

Fotografje wykonane przepysznie, odtwa
rzają z drobiazgową wiernością cały urok 
tych ślicznych miejscowości, na których wi 
dok każdemu mimowoli nasuwa się myśl, że 
szkoda w istocie czasu i pieniędzy na szu
kanie piękności przyrody w dalekiej obczy
źnie, gdy tyle ich w kraju własnym posia 
dan y tuż obok siebie. Punkta zdjęcia obra 
ne trafnie i z poczuciem estetyczuem, odbi
cie czyste, umiejętne pochwycenie świateł 
i cieni—wszystk e słowem warunki wymagane 
po najlepszych fotografiach, tworzą z tego 
zbioru całość wysokiej wartości, pod wzglę
dem zarówno artystycznym jak i pamiątko
wym. — 14458—2—6

tyczące sobie POKOIKU na odbycie słabo
ści, mogą takowy znalasć stosownie do ży
czenia, z meblami, troskliwą opieką i usłu
gą przy ulicy Brackiej Nr 8 nowy, u Aku
szerki F. 3. —14543—2—3

BwSL ** S ■- ■■ ■ SB
I SKŁAD KULTOWY KSIĄŻEK DO NABOŻEŃSTWA 

lisami Ma 
w Częstochowie,

posiada znaczny wybór Książek do Nabożeństwa i takowe sprzedaje.
L Książka do nabożeństwa Dunina, 

dla kobiet i mężczyzn, oprawna w sza- 
gren, złocone brzegi rs. 1 kop. 50. 
z klamrą i krzyżem rs 2.

2 Nowy Ołtars Zł ty większy w o- 
prawie w szagren, złocone brzegi Rs. 
1 kop. 20.
z klamrą i krzyżem rs. 1 kop. 50.

3. Ołtarz Złoty w modła h i pie
śniach na cześć Boga i Mtrji Pan
nie wystawiony, oprawny w skórę k. 45. 
w szsgren złocone brzegi kop. 75. 
z klamrą i krzyżem rs. 1 kop. 20.

4. Książka do Nabożeństwa Duni
na mała oprawny w ‘skórę kop. 40.
'w szagren złocone brzegi kop 75. 
z klamrą i krzyżem rl 1 kop. 20.

5. Wybór Nabożeństwa Ś ej Ja-
d wizji, oprawny w skórę kop. 37*/a.

6. Wybór maty oprawny w skórę k. 15.
7. Wybór pieśni nabożnych kop. 15.

Księgarnia zaopatrzona
Wypisujący sa Rs. 1?, kosa 

2— 5 

8. Dziennik nabożeństwa oprawny 
w skórę kop. 40.
w szagren złocone brzegi kop. 70.

9. Dziennik nabożeństwa czyli źró
dło pobożności oprawn. w skórę k. 3o.

10. Offici-om codzienne oprawne w sza
gren kop 60.

11. Służba Boża w szagren złocone brze
gi rs. 1 kop. 20.
z klamrą i krzyżem rs. 1 kop. 50.

12. Oltarzv k mały oprawn. w skórę k. 20.
w szsgren złocone brzegi kop. 40.

13. Pocie-ha wiernych oprawna w skó
rę i złocone brzegi rs. 1.
z klamrami i krzyżem rs. I kop. 50.

14. Wieni-c Marji broszurowany k. 50
w płótno angielskie kop. 75.

15 Pasto alka w półskórek kop. 75.
16. Cantional pieśni nabożnych k. 30.
17. Maty Rletnentarz dla wiejskich dzia

tek z wzorem do pisania kop 3 

est w MSZAŁY CANONY. 
ów przesyłki nie ponoszą.

— 14233 —

Magistrat Miasta Warszawy.
Dnia 23 Października (4 Listopada) r. b. o godzinie 12-ej w południe odbędzie się 

w Sali Posiedzeń Magistratu licytacji głośna in plus na trzyletnie t. j. od dnia 1 (i8(Sty 
cznia 1875 roku do takiejże daty 1878 r. wydzierżawienie miejsca na placu przy ulicy Na
lewki, naprzeciw Krasińskiego ogrodu, pod budowę stałej drewnianej altanki do sprzeda
my wody sodowej od summy rs. 35 kop. 50 rocznie.

Mający przeto zamiar ubiegania się o takową dzierżawę, zgłoszą się w czasie i 
miejscu wyżej oznaczonym, wraz s kwitem Kaisy Głównej Ekonomicznej miasta Warsza
wy na złożone w tejże kassie wadjum w kwocie rs. 20 i na koszta ogłoszenia rs. 15, któ
re nientrzymującemu się przy licytacji natychmiast zwrócone będą.

Bliższe warunki dotyczące w mowie będącej licytacji, są do przejrzenia w Wydzia 
le Administracyjnym Magistratu, każdodziennie wyjąwszy dni świątecznych.

3 — 3____________________________________________ _________— 14126 —
W dniu 16 (28 Października 1874 r. o godzinie 2-giej z południa w Wydziale II 

Trybunału Cywilnego Warszawskiego, sprzedaną zostanie przez publiczną sądową w drodze 
działów licytację T^hTM BK! EHSŁ
Nr 2589 w Warszawie przy ulicy Bugaj położona. Licytacja rozpocznie S'ę od summy rs. 
5,889 kop. 56 jako całkowitego szacunku taksą sądową wjkrytego. Dochód z najmu lo
kali wynosi rocznie około rs. 1,200 a podatki łącznie z fajerkaseą około rs. 108. Wa 
dium do licytacji wymagane w il<A«i rs. i,oeo. Zl-iór objaśn <ń i warunków łącsnie ztak 
są, przejrzane być mogą w Kancelarji Pisarza Wydziału 11 Trybuuału Cywilnego w War
szawie "pod Nrem 549 urzędującego i u podpisanego sprzedaż popierającego obrońcy 
w Warszawie przy żlicy Ś-to Jerikiej pod Nrem 20 zamieszkałego.

3—4 — 14638 — Józef Kleczkowski, Patron.

Zaopatrzony w świeżą,, gotową. Garderobę Nasz lagazp

wykonywa Obatalunki obok akuratności i gustu szybko, po cenach niższych lub wyż- 
szych stosownie do żądań Szanownej Publiczności, w każdym jednak razie, robota jak 
najstaranniejsza i krój najświeższy

S. Magnuski i S ka.
Ulica Miodowa 489c, wprost S$du Apellaeyjnepo.

6-6 — 14542 —

Założona 1837.

dotąd
Przvtem

drutu.
— 9863 —

siatki dla
zapas Suszar 

ju i wszelkie
nych Fabryk—Pr 
do groszku, Sita

talową dla Fabryk Cukrowych, Chemicznych i Młynów, które 
Jedwabne, a niektóre Fabryki i Młyny zażądały gazy Mewio-

B
 Uwiadomienie “WW"

OD TOWARZYSTWA PftZtMYSŁOWEGO |gS|

W ULADÓWOE.
Czyniąc zadosyć powszechnemu żądaniu, Towarzystwo Przemysłowe w Uladówce 

dla dogodności Warszawian otworzyło fllję swoich 

WÓDEK I LIKIERÓW 
przy ulicy Nowy-Świat w domu W-go Semadeniego Nr 12»7 (M), przy rogu ulicy S to 
Krzyzkiej, gdzie sprzedaż detaliczna li tylko na butelki uskuteczniać się będzie. Filja t» 

w inne też wyroby Towarzystwa, a mianowicie: 

Perfumy, Ocet, Krochmal pszenny i t. p. 
zaopatrzoną została.

Sprxedai hartowa jak dotąd tak i nadal tylko w głównym składzie przy ulicy 
Rymarskiej odbywać się będzie.

Cena wódek znacznie zniżona.
17-0 — 11444 —

DZIEŁA 
nsjpierwszych autorów dotyczące Matema
tyki, Inżynierji i Bulownictwa jako to: La- 
croy, Fruręy, Becker, Adhemar, Eitelweja, 
Bernoulli, Lebrun i innych, w porządnej opra
wie, z nalezącemi do nich atlasami i figu
rami są do sprzedania, razem w liczbie blizko 
loo tomów, lub częściowo za przystępną cenę. 
Wiadomość przy rogu ulic: Brackiej i Jero
zolimskiej, w domu rządowym Nr 20, na 
1 m piętrze, Nr .4 mieszkania, rano do go
dziny to ej i pj południu od 3-ej do 5-ej. 
_________________ (2—3) —14736 —

W dniu 25 Października (6 Listopada) r. b., 
o godzinie 2ej z południa, sprzedaną zosta
nie w Trybunale Cywilnym w Warszawie, 
w Wydziale Iszym, przez publiczną licytację, 
w drodze beneficjonalnej, 

Nieruchomość Nr 70 lit. 0, 
w Warszawie przy rogu ulic Celnej i Brzo
zowej położona, sklauająca się z Domu fron
towego o dwóch piętrach, przynosząca rocz
nie dochodu brutto Rs. 1,519. Licytacja 
zacznie się od summy Rs. ll.ooo. Vadium 
Rs. 2,5oo. Nowonabywca połowę szacunku 
na lat 6 przy gruncie zatrzymać ma prawo. 
Bliższe objaśnienia i warunki sprzedaży 
przejrzeć można u Wgo Pisarza Trybunału 
Wydziału Igo, i u podpisanego Obrońcy.

Kajetan Piotrowski, Adwokat.
Ulica Długa, Nr 575.

—14796—1—3
Potrzebny jest

do przygotowania dwóch chłopczyków do 
gimnazjum. Wiadomość na ulicy Nalewki 
Nr 2248b, dom Kleinmana Nr 31 mieszkania 
w oficynie. —14499—3—3

Młody Człowiek 
posiadający dokładnie języki: francuzki, nie
miecki i polski, życzy sooie znaleźć zajęciu 
w jakiem biurze lub kantorze od 1 -go Listo
pada r. b. Co do wynagrodzenia, może po
czątkowo takowego nie pobierać wcale, po
woduje go dj tego głównie chęć zajęcia się. 
Interesanci zechcą się zgłosić do Red. Kur- 
jera Warsa., i tamże dać piśmienną odpo
wiedź pod lit. B. O. —14727—2—3

Potrzebną jest

PANNA
umiejąca doskonale krawiecczyznę i znająca 
się na zarządzie domowym, zgłosić się ma 
w godzinach rannych na Mazowiecką ulicę 
Nr 6, stróż Józef wskaże. —14772—2 -3

Do Magazynu na Prowincji, potrzebne są
zaraz

zupełnie uzdatniona do kra«iecczyzny i do 
strojów za odpowiedniem wynagrodzeniem. 
Wiadomość: ulica Długa Nr 563 u Kostec
kiej. — 14785—2—3

P W T
kompletnie uzdatnione do sukien, podręczne 
i do nauki, potrzebne są zaraz za dobrem 
wynagrodzi niem, do Magazynu Bogusław
skiej, dawniej iSamerfelt, ulica Ś-to Krzyzks 
Nr 13. —14777 — 1 — 1

Potrzebną jest

do magazynu mód, umiejąca dobrze robić 
kapelusze, stroje i suknie. Niemiecki Hotel 
Nr 21. -14754-2—3

Potrzebne są

kompletnie uzdatnione i ao nauki krawiec- 
czyzny damskiej, do praco ani przy ulicy 
Niecałej pod Nrem 8 nowym, w podwórza 
na lewo, na dole. —14751 — 3—6

W tych dniach wyjeżdża do Auglji i Szko- 
cji tutejszy

PRAWNIK,
i podejmuje się załatwiania interesów w tych 
krajaih. Bliższa wiadomość u Patrona Try
bunału Skurzyńskiego, ulica Ś to Jerska 
Nr 17 nowy.___________—14764—2—3

SUBIEKT
do handlu żelaza, który kilka lat praktyko
wał w księstwie Poznań'ki m, poszukuje tn- 
tij miejsca w handlu żelaza, galanteryjnym, 
lub t. p. Łaskawych r<fl ktautów uprasza 
się o złożenie adresu w Redakcji Kurjera 
Warsz., pod cifra J. B. 123. — o



u
BYŁY URZĘDNIK, spadły z etatu, 

■asjący dobrze język rossyjski i polski, a 
w części niemiecki i francuski, obeznany do- 
Uadnie z rachunkowością, poszukuje obo
wiązku Buchhaltera, Kontrolera, Kassjera, lub 
jakiegokolwiek odpowiedniego zajęcia czy 
to w Fabryce, czy też w jakim Składzie hur
towym. Adressa uprasza się o nadesłanie 
pod literami A. Z. do sklepu materjałów 
piśmiennych W-go Piekutowskiego, przy nli- 
«y Marszałkowskiej Nr 48. —14660—2—3

Potrzebna jest 

BONA 
Niemka, na wyjazd do dwóch panienek, zna
jąca gramatycznie język niemiecki i rozu
miejąca język ruski lub polski. Adres: w Cy
tadeli, dom obok cerkwi, za sztachetami.

-14655-3-3

Nauczycielka Muzyki, 
posiadająca patent z Instytutu Muzycznego 
Warszawskiego udziela lekcje muzyki na 
godiiny na mieście i w swojem mieszkania, 
przy ulicy Ciepłej Nr 9, mieszkania 3, dom 
Wesołowskiego w koszarach Mirowskich.

— 14804 2 — 3
Nowo otworzona rekomendacja Heleny Czaj, 
kowskiej, plac Żelaznej Bramy Nr 3, przy 
ogrodzie, poleca się względom łaskawej pu

bliczności.

OSOBA
płci żeńskiej, artystka muzykalna, życzy 
sobie dawać lekcje muzyki na własnym lub 
innym fortepianie. Student uniwersytetu, 
pragnie znaleźć korrepetycję za mieszkanie 
i stół. Potrzebna jest guwernantka wykształ
cona we wszystkich przedmiotach, z muzyką, 
na Podole. Bony niemki i francuzki żądane 
•a. —12741- 6—6

Do wspólnej nauki, poszukują się

od lat 15, na przychodzące i stałe. Wiado
mość: róg Siennej i Zielnej Nr 2, mieszka
nia Nr 1, od godziny 2 giej do 5-tej po po
łudniu. Tamże jest Pokój duży do wyna
jęcia. — 14403—2—3

SUKNIE i SALOPY
odpowiednio wymaganiom gustu i mody, wy

konywają się w pracowni 

KOSTECKIEJ, 
pod Nrem 60 nowym, na rogu Marszałków 
skiej i Placu Zielonego. —14173—5—6

TRANU
świeży transport otrzymał

Skład Materjałów Aptecznych 
A. Moćlzele v; skiego & Comp. 
przy ulicy Krak.-Przed. wprost Królewskiej, 
Mączkę z mleka Szwajcarskiego, Elixir i 
Pastę Dra Sokołowskiego z Odessy, jako 
znakomity środek ed bólu zębów i konser- 

njący takowe, oraz Syrop Malinowy i inne. 
—14613—3—12

Fabryka Ram złoconych 
F- CREDO, 

istniejąca dawniej na Krakowskiam Przed
mieściu Nr 12 nowy, przeniesioną została na 
ulicę Elektoralną Nr 7 nowy i przyjmuje 
tak jak dawniej wszelkie roboty w zakres 
pozłotnictwa wchodzące, a także RAMY 
do odnowienia, które wyrabia po najprzy- 
stępniejszyej cenie W tejże Fabryce do
stać można ram gotowych, a także Kano
nów kościelnych na rozmaite ceny.

- 14533 — 3 3
Zaraz jest do sprzedania przy ulicy pierw- 

zorzędnej

ir bliskości Krakowskiego Przedmieścia, za 
cenę bardzo przystępną, bez pośrednictwa 
osób trzecich. Wiadomość przy ulicy Ele
ktoralnej Nr 18, mieszkania Nr 7, pomiędzy 
godziną 3 a 5. —14743—2—2

Jest do sprzedania

przy Placu Ś-go Aleksandra Nr 23 (1658), 
»,ooi łokci kwadr, a 47 łokci bież, frontu, 
obejmująca: dom frontowy, parterowy z fa 
cyjatami, oficynę dwupiętrową murowaną, ko
mórki piętrowe i parterowe i Ogród z krę
gielnią, werendą i lodownią. Wiadomość u 
Właściciela na miejscu. —14482—4 6

Mam honor zawiadomić 
Szanownych Rodziców i 

Opiekunów, iż Szkoła I klas- 
sowa prywatna męska, z uli

cy Konwiktorskiej przeniesioną została dnia 8 
Października r. b., pod Nr 3 przy ulicy Wiel
kiej, drugi dom od Chmielnej. Zapis uczniów 
odbywa się codziennie od 9 do 12 z rana.

(2—3) —14735— A. SOHii.

Uwiadomienie 
z Litografii E. Gołembiewzkiego, 
Krakowzkie-Przedm. Nr 22, wprost 

ulicy Hr. Berga w Warszawie.
Niniejszem mam honor zawiadomić Osoby 

interesowane, jako powiększywszy swój za
kład, sprowadziłem najnowszej konstrukcji 
Prassy z Paryża i jestem w możności wyko 
nywania wszelkich robót litograficznych, po 
cenach przystępnych. Przy bieżącym kwar
tale wielu PP. Kupców, Przemysłowców i 
Rękodzielników, potrzebować będą adresów, 
rachunków i t. p., obniżam ceny, począwszy 
Od rs. 4 za l,000. -14098—3-3

Ważna wiadomość!
Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Pu

bliczność, iż nowo założona Fabryka i 
Magazyn wszelkich wyrobów ręka- 
wiczniczych, oraz wszelkich innych przed
miotów, na Krakowskiem Przedmieściu pod 
Numerem 391 (34 nowym), wprost Saskie
go Placu, zaopatrzony został w naj
lepsze towary, przyjmują się wszelkie zamó
wienia, które jak najwykwintniej ku wszel
kiemu zadowoleniu Szanownej Publiczności 
wjkonywane będą po cenach najumiarko- 
wańszycb,— pod firmą J. GOLDSTEIN. 

—14744—2-3
Ponieważ założony został nowy Kantor 

Guwernantek, pod tą samą firmą co i moja, 
przy ulicy Podwal, dla uniknięcia powstać 
z tąd mogących qui pro quo, uważam za 
właściwe przypomnieć Szanownej Publicz
ności, która przez lat 20, zaszczycała swo
jem zaufaniem matkę moją, że oddziedzi- 
czywszy od lat 5-ciu prowadzoną niegdyś 
przez nią Rekomendację Nauczyciel- 
»ką, z równą zawsze sumiennością i gorli
wością starać się będę zasłużyć na wzglę
dy osób zgłaszających się do mnie, w czem 
rozgałęzione w całym kraju stosunki, jako 
też doświadczenie nabyte długą w tym za
wodzie praktyką, nie małą stanowić mi bę
dą ponoć. — Natalja Cieklińska, ulica 
Bielańska Nr 17, dom Temlera.

-12787-5-6

Jest do sprzedania 
po bardzo przystępnej cenie: 

Zegar stołowy na marmurowym postumencie 
z figurami bronzowemi i Zegar podróżny, 
Lampa wisząca bronzowa, d^a Wazony por
celanowe, 2 Lampy stołowe z czystego bron- 
zu angielskiej roboty, kilka obrazów owal
nych w złoconych ramach, bardzo przyozda
biających pokoje. Ulica Wiejska Nr 5, po
mieszkania 1. —13968—3—3

Sprzedaż Tryków 
dwuletnich czystej krwi Negretti rozpoczyna 
się z dniem 15 Października roku bieżącego 
w zarodowej owczarni dóbr Uniejów w po- 
wiecia Turekskim Guberni Kaliskiej położo
nych. Cena tryków umiarkowana lecz stała. 

-14518-3—3

Garnitury z Soboli Sybir- 
skicb, jakoteż i skórki, 

są zostawione w komis do sprzedania po 
nizkich cenach, w biurze Posłańców na 
Tłomackiem Nr 9. —14445—3—3

"Powidła" Węgierskie 
tegoroczne po kop. 16, biorącym w wię
kszych partjach odstępuje się rabat, sprze- 
daje Skład Mąki i Legami n Stefana 
GrfitznaaC aer, róg Marszałkowskiej i Zło
tej Nr 34 nowy. (2—11) —14703— 
Z powodu zmiany mieszkania są do nabycia 

Żyrandole i Kandelabry 
nader wykwintnej roboty, tamże Obrazy 
olejne. Wiadomość: ulica Ś-to-Jerska Nr 12, 
1-sze piętro od frontu. —14723—2—2

Ulica Złota Nr 43, mieszkania Nr 7, są 
do sprzedania

•Łyżeczki do herbaty, 
nowe, większego rożmiaru, cena rs. 9 za 6 
sztuk, jakoteż Ręczniki i Serwety do
mowego wyrobu, od godziny 11-ej rano do 
wieczora. —14637—3—3

Jest do odstąpienia
Szynk wraz z Restauracją 
i wszelkiemi do tejże należącemi rekwizyta
mi w każdym czasie, przy rogu ulicy Chmiel
nej i Żelaznej Nr 1549 (nowy 3). Wiado
mość powziąść można na miejscu. 
_____________________ —14645 — 3—3 
swwa

Łóżek Żelaznych, 
przy ulicy Ciepłej Nr 6, posiada wielki wy
bór Łóżek, Ko’ebek, Welocypedów, 
Umywalek, Stolików i t. p. wyrobów.

—12160—7—12

Fabryka Tkanin 
Ł. GEYER, 

Marszałkowska Nr 63.
POLECA:

LASSY do suszenia słodu dla Browarów 
i Gorzelni, łokieć kwadratowy po rs. 1.

ARFY do czyszczenia zboża, od rs. 9 
do rs. 11. - 14266—5—6

SŁÓD 
czterorzędowy, suchy, wiosennej wyprawy, 
w ilości kilkuset korcy, jest do sprzedania 
z dostawą do Warszawy, w browarze piwa 
bawarskiego Głuchów przez Grójec.

- 14548—3—3
Z powodu wyjazdu jest do sprzedania 

Sklep Wiktuałów 
od lat kilkunastu egzystojący. Wiadomość 
pod Nrem 12, przy ulicy Nowomiejskiej róg 
Krzywego Koła. -14666—1 -1

TERMINATORZY
znajdą jeszcze pomieszczenie w fabryce wy 
robów ślusarskich, przy ulicy Ciepłej Nr 6. 
Wiadomość u Właściciela domu.

—14644 -2—3

ODLEZAŁE CYGARA QUEUE DE RAT 
(Szczurze Ogony).

z renomowanej Petersburgskiej Fabryki od
znaczające się szczególną dobrocią, tak, że 
mogą zakasować wiele mnych nawet droższych 
gatunków, pakowane po loo i 10 sztuk sprze
dają się w Handlu A. S. DY2SE WSKIE- 
GO, przy ulicy S-to-Krzyzkiej Nr 17. Tamże 
jest do sprzedania wielki amatorski Dywan 
krzyżowej roboty za trzecią c«ęść wartości.

— 14163 — 6 — 6
Świeży transport 

karbolowych preparatów, 
Dra F. K. Kalwerta et Como, w Londynie, 
oraz zamówione od dawna Mydlą karbolo
we lekarskie Nr 7, otrzymał Skład Bielizny 
Jules Reichel w Warszawie, hotel Europej
ski. — 14609—2—3

ggf* Algierka
Niedźwiadki, granatowem suknem pokryta, 
w dobrym stanie. Obrazy olejne: 1) Józef 
Poniatowski w naturalnej wielkości. 2) Wi
dok Wilanowa. 3) Cesarz Mikołaj przed 
wstąpieniem na tron, 12 Widoków Warsza
wy, sztych w ramkach złotych i Obraz duży 
na kanwie, roboty bardzo pięknej, w ramach, 
do sprzedania w rynku Starego Miasta Nr 65 
nowy 10, mieszkania 6 14465—3—8

Jest do‘sprzedania

Kołnierz i Mufka 
tumakowa, dawnego fasonu, w dobrym sta
nie, za przystępną cenę. Wiadomość w Kon
trolnej Pałacie, ulica Nowy-Świat Nr 14, 
wiadomość u Szwajcara. 14709—1 —1 

Futro damskie lisy, 
jedwabną materją kryte, z kołnierzem i muf 
ką tumakową, jest do sprzedania za bardzo 
przystępną cenę. Nowy-Świat Nr 2, róg 
Książęcej, mieszkania Nr 9. —14775—2—3

Jest do sprzedania

nowy, skunksowy, duży i Powóz cztero
osobowy z fordeklem, używany. Wiadomość: 
Nowy-Swiat Nr 7, w oficynie lewej na 1-m 
piętrze. Stróż wskaże. —14768—2—3

Kołnierz i Mufka
z niebieskich lisów, prawie nie używana, do 
sprzedania za rs. 40. Widzieć można w Ma
gazynie wyrobów siodlmkich P. Sambor
skiego, przy ulicy Miodowej Nr 13, dom 
bankiera Lessera. —14320—3 3

JESZCZE TORNISTRY!!!'
Do was przemawiam Panowie młodzi 
Już czas nauki dla Was nadchodzi, 
Wasze ja dobro na celu miałem, 
Tysięc Tornistrów przygotowałem. 
Byście codziennie wasze mozoły 
Z wszelką wygodą nieśli do szkoły. 
Bardzo mi przeto będzie przyjemnie 
Jeżeli młodzież grzeczna wzajemnie 
Do mej fabryki zajrzeć pozwoli...
Klingboiz

Królewska Nr 23, (tam gdzie Tivoli).
-14607—2—8

Jest do sprzedania

Lisy A merykań^kie, 
wełnianym rypsem kryte, z kołnierzem el
kowym, za rs. 6o. Wiadomość na ulicy Cie
płej, w domu Nr 4, na 1-m piętrze, miesz
kania 4.____ —14379—3—3

W Possesji Koszyki Nr i753abc 
są do nabycia

Drzewka Owocowe
w wyborowych gatunkach, a miano

wicie:
Gruszkiis i 4 letnie, Jabłka 2 i 
3 letnie, Śliwki węgierki 2 i 3-le- 
tnie, Orzechy włoskie 5 i 6-letnie. 
Wiadomość na miejscu u ogrodnika 
lub w Składzie Herbaty L. Kru- 
peckiego, wprost statuy Koperni
ka;______  4 — 6 — 14161 —

W dobrach Lissowice, trzy wiorsty od sta
cji drogi żel. Warsz.-Wiedeńskiej Koluszki, 
jest do sprzedania z wolnej ręki kompletny 

Aparat Gorzelniczy, 
oraz Kadzie, Kufy i t. p., wszystko 
w najlepszym stanie. Bliższa wiadomość na- 
miejscu w Koluszkach lub w Warszawie, 
ulica Widok Nr 6, mieszkania 2, na dole 
od frontu. —14649—2—3

Drzewka owocowe i Karto-

Tokarnie
różnych wymiarów, tak ręczne jako 
też i do pary zastosowane.

Wiertarnie
(B0HRMASZYNY) 

różnej wielkości i ceny stojące do 
ustawienia na stole i t. p. 

Kuzienki połowę 
łatwo przenośne, po różnych cenach

Szrubstaki
amerykańskie dla mechaników (roz
suwanej i zwyczajne dla kowali, ślu
sarzy etc.
Poleca ze składu lub dostawia w krót
kim czasie.

H. SOMYA,
w Warszawie Marszałkowska, Nr 41 

nowy. 34—0 —2905 -

fle amerykańskie 
różowe, wczesne, sprzedawane w zakładz!e 
Pomologicznym Józefa Moszyńskiego w Tar
gówku pod Warszawą, zamawiać można 
w Warzawie, u Właściciela tegoż zakładu 
pod Nr 13 przy ulicy Modowej i u Józefa 
Purwina w handlu Win, na tejże ulicy pod 
Nrem 19, obok Sądu Appelacyjnego. Kata
log i cennik na każde żądanie franco będzie 
odesłany. —13742—?. 3

Do jednej z większych Fabryk Papieru 
w Królestwie potrzebny jest MASZYNI
STA, do prowadzeaia maszyny papiero
wej. Posiadający odpowiednie uzdolnienie, 
zechcą zgłosić się z kopją dowodów kwali
fikacyjnych do Redakcji Kurjera Warszaw
skiego, gdzie im wskazany będzie adres.

(2-3) —14731—

Fabryka P«w«iów 
a MlŁODROWSKiEGO, 

Leszno Nr 7, Elektoralna Nr 13.
Ma znaczny zapas gotowych Powozów, 

kilkanaście sstuk Powozów używanych i 
dwie Karety, 2 ft'anek nowych, poczwór
ne i podwójne, dwa Wolanty nowe i kil- 
ra Bryczek, przyjmuje obstalunki i repe- 
kacje. —14540—3—12

W dobrach Skotniki, w pow. Sochaczew- 
skim, jest do sprzedania

Ogier Arabski czystej krwi, 
pochodzący ze stada Hr. Wiktora z Zarszy
na w Galicji, Buchaj czystej rassy Scbwyz 
rok jeden i pół wieku mający, tudzież 150 
Matek rassy Nagretti, młodych zdatnych 
do chowa. Wiadomość na miejscu, dokąd 
droga przez stację kolei W.-W. Rada Gu- 
zowska, a następnie szosą Rudzko Socha- 
CZewską. —14089—3—3



M

w WARSZAWIE

Senatorska Nr 467b, nowy 18 
naprzeciw kościoła Sw. Antoniego 

POLECA:

Najlepszą oliwę prowancką.
Ocet stołowy czerwony do sałat, majonezów i marynat, butelka 

kop. 50.
Soki (»yfsPy) Malinowy, Wiśniowy, Porzeczkowy na bu-

Sól stołową chemicznie czysty w najmielszym proszku, śnieżnej 
białości, w oryginalnym angielskiem opakowaniu, funt kop. 20.

Krochmal Holenderski prawdziwy pszenny w paczkach jedno- 
funtowych.

Farbki do bielizny w najlepszych gatunkach.
Francuskie Psrfamy i olejki do włosów ńa funty i łuty.
Olejek do wody Kolońskiej (6 łutów na garniec najlepszego 

go spirytusu).
Proszek parski Dal macki i Kaukazki,
Proszek do czyszczenia metali.
Proszek do czyszczenia metali i przedmiotów lakiero

wanych. . .
Massa do zaprawiania posadzek.
Benzyna we flaszeczkach i na balony.
Oliwa do pilśnią i do maszyn.
___jirowidlo belgijskie w baryłkach i puszkach.
Nasiona, olejki i artykuły używane w gorzelnictwie, ma
ły apteczne, przetwory chem czae i Farby.

8-0  12005 —

M

K

pfzy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr. 494 (
został w znaczny zapas 3LI najświeższycł , , ~ .
umiarkowanych. Tamże przyjmują się wszelkie obstalunki na roboty Dekoracyjno- 
Tapicerskie, które wykonywają się podług najnowszych paryzkich żurnali.

Tamte garnitury rypsem kryte. 2—6 - 14806 —

w Moskwie na Warwarkie w domu Znamenskiego klasztoru, 
Sprzedaż od ćwierć funta do 1000 cybików. 

Skład w Warszawie na Nalewkacb0 dom Wildera, Nr 22471%, u knocą 
Jakóba Braude,

Firma moja w prowincji Fy-czian w górach Wu-i wybiera najlep
sze, ze wszystkich górnych miejscowości, pierwszego zbioru najpyszniej- 
Bzą herbatę,

Upakowanie w guście chińskim nadzwyczaj piękne i bardzo mocne. 
Za dobroć herbaty zaręczam i odpowiadam.

Handlującym robie ustępstwa stosownie do ilości od 15% do 18%,
Herbata czarna Fucianska i Chubejska na ceny 1 rs. 20 kop,, 1 rs. 

40 kop., 1 rs. 60 kop.( 1 rs. 80 kop., 2 rs., 2 rs. 20 kop., za funt. Upa
kowania w papierze, i ołowiu, za Chińską fakturą, a po 2 rs. 50 kop. i 3 
rs. za funt w blaszanych paczkach.

Mam bezpośrednie stosunki z Kjachtą i całą wschodnią Syberją, 
z Amurskim i Nadmorskim krajem, a w Chinach w Chańkou i Fuczau 
i innych portowych miastach.

Przyjmuje zamówienia na herbatę z Chin, przez Kjachtę lub Odes
sę, niemniej jak na 500 funtów sterlingów, a z Londynu nie mniej jak 
100 cybików.

Panowie mający jakiekolwiek interessa, w wyżej wymienionych 
miejscowościach, raczą nadsyłać swe żądania do D. Essipowa w Moskwie.

Przyjmuje na siebie starania przy opłacie cła za Herbatę we wszy
stkich portowych komorach.— EssipoW.

5—9 ______________ ________________ — 5146 -

Mam zaszczyt podać do wiadomości Szanownej Puldiczności. iż z dniem 22 Paź
dziernika, przy ulicy Nowy-Swiat w domu pod Nr 4-1. w oficynie otwo. 
rzyłem

SKŁAD PIWA IPORTERU
w rozmaitych gatunkach z najpierwszych fabryk i takowe oprzedawać będę na bu 
telki i półbutelki, na miejscu, po cenie najunraikowańszej.

PP. Kupcom i Restauratorom, biorącym więKjzą ilość cdsiępuje rabat. Wszel
kie obstalunki tak do domów prywatnych, jako też i PP. Handlującym odesłane 
zostaną jak najakaratniej. 

2_8 _ ]479) _ _ HUGON et Oomp.

Hiektórzy handlarz? polecają w gazetach tani ce- | 
ment. To mnie zpcT oddało do sprowadzenia rów- H 
uleż taniego ale dobrego i świeżego Cementu, | 
którego beczkę sprzedają po rs. 5 kop. 65, a wwięk- 

| szych partjach brany, znaczny rabat odstępuje.
STANISŁAW BAUMANN, 

Illelitorwlłirt visit 
vis SSsvia Łt w iejio,

r '8—0 - — 8282 —

« Skład Fortepianów, Pianin i Fis- 
harmonji Zagranicznych tTv

przy rogu ulicy Bielańskiej i Tłomackiej Nr 2 nowy Zaopatrzony jest w wielki wybór 
Fortepianów i Pianin z pierwszych Europejskich fabryk Roenischa, Kapsa, 
Irmłera, Prombergera, Heitzmaua, Cranzera, Doerra i innych z Wiedeńską i 
Angielską mechaniką, podług systemu Amerykańskiego, po cenach jak najprzystępniej
szych, od rs. 300 do rs. 550. Za każdy nabyty Instrument Skład poręcza za trwa
łość i dobre wykończenia. Oraz przyjmują się używane Fortepiany lub Pianina w za
mian, z dopłatą do nowych instrumentów, oraz wynajęcie Fortepianów i Pianin.

J — i — 14105 —

Piece wszelkiego rodzaju.
od najmniejszych i najtańszych dla ogrzewania mieszkań robotników, aż do najo- 
zdobniejszych i najwykwintniejszych dla salonów, najlepszej konstrukcji, przed
stawiające mianowicie w opale wielką oszczędność przez zupełne wypalenie się 
materjału opałowego, piece nap ełniające się z wierzchu, w których raz rozpalony 
ogień przez kilka miesięcy i dłużej palić się mo’e, oraz Kuchnie żelazne 
w jrozmaitszych wielkościach i po najtańszych cenach, utrzymują na składzie 
w wielkim doborze ,

w Warwar.ic ulica, SJiodowa R.'r 490/1,
i podejmują się także kompletnych urządzeń ogrzewania całych zabudowań ogrza- 
nem powietrzem, gorącą wodą i parą, według najnowszych systemów, które naj
większe uznanie już zyskały.

Piece w lepszych gatunkach niepcdlegają żadnej reparacji, są przeto nieo
znaczonej irwałeści i przedstawiają nadto tę korzyść, że nadzwyczaj mało miejsca 
zajmują, a w lecie mogą być zupełnie z lokalu usunięte. 3—0—14630—

SKŁAD FORTEPIANÓW
PIA KIM

bmw
Ucznia Fabryki PIOTRA ERARDA

w Paryżu.
Pracując przez lat kilkanaście po za granicą przy Fabrykacji i Restauracji 

różnych istnieć mogących Fortepianów i mając sposobność poznać najzupełniej 
całą sztukę swojego zawodu, pan Dejnert obecnie poleca się Szanownej Publiczno
ści z dostawą instrumentów z liw.jpierwszych Fabryh. Europejskich i 
najlepiej wykonanych, jako to: Erard, Pleyel, Herz, Szwarder, Gervex, Belief, Bu
cher, Eicke, Schiedmayer, Waucket et Tender, (Nowy Patent Amerykański, Bret- 
schneider, Fisdler, i innych.

Orgue Melodykony RODOLPHE (Mai Zloty). 
Ceny Stałe i Najprzystępniejsze.

Sprzedaż, Wynajem, Zamiana, Wszelkie obstalunki, Strojenie, jakoteż spe
cjalność restauracji Fortepianów, Sprzedaż kluczy do strojenia w najlepszym ga
tunku i wszelkich materjałów potrzebnych do restauracji fortepianów.

Przy ulicy Senatorskiej Hr 28, obok Resursy Kupieckiej.
3 — 6 -14376 -



IV

H. SOMYA,
jako to: Nożyce okrągło i prosto krające, Maszyny do Rur, Kantów, 
W ul st ów do fascnowania i tłoczenia dziur, poleca i dostawia

Maszyny Blacharskie

34—0 — 2906— w Warszawie, Marszałkowska, Nr 41

RFF-PAFF!

W NOWO OTWARTYM

2 GARNITURY

Kurjera Warszawskiego", Plac Teatralny Nr 473c 5 nowy).—

krótkie, grube a dobre Papierosy 
po 50 kop. z» 1OO sztuk, 

rydaje Fabryka Papierosów K TEiOFILIDY. Dostać można po dyztrybuejach 
w mielcie. 54—o 11303 —

WAŁKI z WATY
do okien,

nadeszły w znacznym transporcie do Handlu 
St. WiaiarsMego Nowy-Świat Nr 62, 
(1311), wprost Wareckiej pod Turkiem.

—14710—2—8

MAKSYMILIANA LANDY i Spółki
prsy ulicy Dobrej pod Kir 14 nowym, obok głównego wodociągu 

sprzedaje się

DRZEWO OPAŁOWE SĄŻNIOWE
w wyborowym gatunku, po cenach następujących:

Za sążeń kubiczny drzewa sosnowego z dostawą rs. U kop. 50. 
„ „ „ olszowego „ rs. 12 „ 50.

„ brzozowego „ rs. 14
Jak również sprzedaje się drzewo rąbane w cenie o rubel wyższej za każden 

sążeń z dostawą:7 10- 14091 —

w lasach dóbr Miłosna, wypuszczone zosta 
ło w dzierżawę na lat 3. Ostrzega się prze
to polujących, iż z w nnytai postąi-ionem hę 
dzie podług prawa, czego się pdnie uważać 
bidzie. __ _ —14643 2—8

W D*l!£ttui

w dobrym stanie, o 6 ciu oktawach, za rubli 
sr. 60. Widzieć można w każiyro czasie, 
przy ul. Mostowej Nr 3 nowy. Stróż wskaże.

-14565-2—8

z Wiktuałami,
do odstąpienia w ksżdym czasie,_ przy ulicy 
NoTogrodzkiej, pod Nrem 3. Wiadomość na 
miejsca. —14547—3—3

jeden mahoniowy: Kozetka, Stół, dwa Fote
le i 6 Krzeseł, adamaszkiem kryte, za rs. 60; 
drugi orzechowy, prawie nowy, adamaszkiem 
bielonym kryte, na rolkach: Kanapa, 6 Krze
seł, 2 Fotele i Stół, za rs. 100, są do sprze
dania w domu pod Nrem C2 ucwym, przy 
ulicy Chłodnej, w bramie na lewo.

— 14476 — 3 3

j^T. BIERNACKI
KORREKTOR

mńszka przy ulicy Leszno Nr 4 nowy, na
wprost By marskiej.

Przyjmuje wszelkie reparacje Fortepianów, 
Pianin i Fisharmonji, jakoteż przyjmuje za
mówienia na strojenia takowych i pakowanie 
wszelkie tychże uskutecznia.—10465—12—12

FORTEPIAN
palisandrowy, zupełnie nowy, o 4 resh sprej 
each, z blatem metalowym, głosem bardzo 
dźwięcznym, jest do spizedani* dla braku 
miejsca w małem mieszkaniu, przy ulicy 
Chmielnej Nr 13 nowy, w oficynie po pra
wej stronie, na 1-em piętrze, pod Nrem 18, 
od godziny lo-tej z rana do 4-tej po połud
niu meżna obejrzeć takowy. 14296—3 — 3

KIT ZIMOWY DO OKIEN!!! 
i Fznury z waty do okien!!! 
poleca Skład Zapałek i innych Wyrobów 
Chemicznych W. Dziś iewskiego, przy 
ul. Senatorskiej, pierwszy dom od Bielańskiej 
gdzie znaki zielone, w domu Lewenberga, 
Nr 467a.—Tenże skład poleca Masaę do 
podłóg i posadzek, Kit olejny do szyb i po
dłóg, oraz M&s*ę kauczukową do butów 
grubych — 14577—3—6

W zakładzie Stolarskim 
przy ulicy Żórawiej, 5ty dom 
od placu Ś-go Aleksandra 
pod Nrem 10, są do sprze

dania różne MEBLE najświeższych faso
nów, Garnitury mahoniowe, orzechowe, wysła
ne i pokryte rypsem wełnianym. Są także 
Szeslągi, Kozety, Fotele, Napoleonki, Toa
lety, Klęczniki, Łóżka, Biurka, Szafy, Komo
dy, Kredensy, Stoły obiadowe, Stoliki do 
kart, Umywalnie marmurowe i inne po cenie 
umiarkowanej.

Adam Lewanowici.
—14099 — 5—6

POSADZKA
przemiauowa, jesion z dębem, bardzo starań 
nie wykończona i sucha, jest do sprzedania 
w handlu D. S. Dylewskiego, przy uli 
cy Ś to-Krzyzkiej Nr 17. Tamże nadszedł 
nowy transport ZAPAŁEK cedrowych, 
pachnących, i przewyższających dobrocią 
wszelkie inne, —14164—6-6

o 7 miu oktawach, są do sprzedania i wy- 
najęeia, w pracowni F. Sakowskiego, 
przy ulicy Nowy Świat Nr 21 nowy.

—14487—2—3
Jest do sprzedania

^4'

Wielki Medal srebrny 
oti*zyiuał4> na Wystawie 
KaoIhIcxo - 1’rzeHiystoHeJ 
w arszawie 1&94 r.PIWO

Wyłączna sprzedaż tego gatunku wyboro
wego piwa uznanego przez prawdziwych znaw
ców za najlepsze, odbywa się w Składzie 
Warszawskim, przy ulicy Marszałkowskiej 
Nr 58 A. —14367—3—4

Nowo założona od Ś-go Michała w odpo
wiednim miejscu przy ulicy Plac Muranowski 
Nr 21, do której dołączona jest sprzedaż 
wiktuałów, norembersczyzna i kawiarnia jest 
do odsąpienia w każdym czasie z przyczyn 
nadspodziewanych. - 14598 3 3

Kto ma do sprzedania korzystny Interes 
Handlowy Inb Przemysłowy czy też 
potrzebuje do powiększenia takowego wspól
nika czynnego z kapitałem ol rs. 5,000 
do 6,000 zechce złożyć swój adres z obja
śnieniem rodzaju interesu i bliższych wia
domości w Redakcji niniejszego pisma pod 
literami H. Z B. 55. 14521 — 2—3

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, 
jest do odstąpienia każdego czasu

Handel Wiktuałów
z calem urządzeniem i towarem, przy ulicy 
Wążki Dunaj Nr 12. Wiadomość na miejscu. 

-14414—3-3
Nowo-ctworzooa Pracownia Suknie 

i Okryć Damskich,
pod firmą W. P., wykonywa najstaranniej 
z gustem i weiług mody, po cenach przy
stępnych wszelkie ubiory damskie. Przyjmu
je obrębianie na maszynie po */s hop. od 
łokcia i Eękawiczki do prania po 7Vs kop 
od pary. Tamże potrzebne są PrtŃKiY 
uzdolnione w szyciu Bielizny na maszynie.— 
Róg Chmielnej i Brackiej, wejtcie od Chmiel
nej. —14396 2 — 3

Jest do sprzedania

mało używany i para KONI powozowych, 
za przystępną cenę. Wiadomość na Solcu 
Nr 14 nowy. —14387—3—3

Są do sprzedania

MEBLI
materją wełnianą kryte, oraz Szesląg ceratą 
szagrynową kryty, Otoman sofa brogatelą 
kryta, bardzo elegancko, wszystko jak naj
staranniej wykończone, po bardzo umiarko
wanych cenach. Tamże przyjmują się ob 
Etalunki robót Tapicerskłćb, ulica Leszno 
Nr 49 u Tapicera A. Bzepczyńskiego.

- 14626 — 3 — 6
Jest do sprzedania

SZESO krzeseł 
mahoniowych, kryte adamaszkiem zielonem 
i Kozsta safianem kryta, Kociołek mie 
dz-any dwa Lustra i t. p. Ulica Bielań
ska Nr 6, mieszkania 14, na 2 pętrze.

14629,-3—3
KIT zimowy do okien w mas.-ie do

brze wyrobiony biały, funt po kop. 3.
KIT szklarski pokostowy funt po k. 6. 
SANDRY z waty do okien, łokieć 

po kop. I1/,,
sprzedaje się 

w Handlu Szklą Porcelany 
i. t. p., ul-ca Nowv-Świat Nr 43. 

CZERWONE ZNAKI.
-14538—5-15

SltfflBii 
wraz z krowami, 

przeniesioną została z ulicy Żórawiej z pod 
Nru 2C, na ulicę Marszałkowską pod Nr 20. 
Poleca się Szanownej Publiczności doboro- 
wem Mlekiem i Śmietanką.

— 14596—3—3

FABRYKA KAPELUSZY 
W- GOKCZVCKIKGO, 

powiadamia osoby mające zalegle KA
PELUSZE, o odbiór takowych, po
nieważ w dni 10 od daty ogłoszenia oddane 
zostaną na dochód Warszawskiego Towarz. 
Dobroczj nności.—14747—2—3

Jest do sprzedania

S K £ E P 
wiktuałów,

z calem urządzeniem. Ulica Piekarska Nr 4, 
wiadomość na miejscu lub u Właściciela 
domu. - 14492—3-3

Jest da odstąpienia w każdym czasie

Wiadomość wtemże sklepie, przy ulicy Tam
ka, pod Nrem 38 nowym.— Cena przystępna.

—14708 — 2—2

Potrzeba od 2,500 do 3,000 
Rubli na dom nowo-muro- 
wany, na 1 Nr hypoteki, 

bez pożyczki Miejskiej. Adres uprasza się 
pod lit. E. R., w Bedakcji Kar. Warsz.

— 14695—2 — 3

KALAFIORY
Erfurtskie, 

własnego chodowania, nieustępujące w niczem 
algierskim. Przyjmuje obstaluuki tak na 
tutejsze miasto jak i na prowincję, po cenie 
nader przystępnej, zakład Braci Birdet, uli
ca Senatorska Nr 472. Z powyższego ga
tunku Kalafiorów, można dostać nasion, łut 
rs. 3, porcja kop. 3«. —I47oo—2—a

Korzystnajuadomość.
Z powodu zmian okoliczności familijnych, 

jest do odstąpienia z dniem 1 (13) Stycznia 
1875 r., na Nowej Pradze w bl skoścj kolei 
Petersburgskiej, Zakład szynkowy z o- 
płatą patentową rocznie rs. 70, istniejący od 
lat dziesięciu, wraz z wszelkiemi ruchomo
ściami i bilardem. Wiadoasjość na Sn%jscu 
pod Nrem 80 lit. a, w domu p. Hasi wicz.

—14498 —s—3 ’• 

mieszkanie 
frontowe, na 1 m piętrze, złożone z salonu, 
7 pokoi, przedpokoju i kuchni, z górą i pi
wnicą, do wynajęcia w każdym czasie, w ca
łości lub częściowo, róg ulic Ś to Jerakiej i 
Nowowiniarskiej Nr 12. Wiadomość na 
miejscu. —14404—8 3

ŁOOl 

zajmowany obecnie na Drukarnię w domu 
Nr 5, przy ulicy Diuiłowiczowskiej, a skła
dający się z oddzielnego pawilonu o parterze 
i piętrze, tudzież z 9-ciu pokoi mieszkalnych 

kuchni na pzrterze domu frontowego, 
wszystko z urządzeniem gazowem, .jest do 
najęcia od 1 Lipca 1875 r. —145?7—2—8

Dwa Pokoje,
elegancko umeblowane, razem lub oddziel 
nio do wynajęcia każdego czasu, mie-ięcznie 
lub kwartalnie. Wiadomość: ulica Królew
ska Nr 3, mieszkania 16. 14312—3—3

U AKUSZERKI”
F. KEWICZ

pod Nrem 1352, nowy 3, przy ulicy Mazo
wieckiej, jest Pokój w każdej chwili do wy
najęcia, dla osób potrzebujących odbyć sła
bość, gdzie chora znajdzie troskliwą opiekę.

___  —13770-7—12
Z powodu wyjazdu, jest do wynajęcia zaraz

LOKAL
suchy, ciepły i w domu utrzymanym czysto 
i porządnie, złożony z 4-c.h pokoi, przedpo
koju i kuchni, na 2-m piętrze w oficynie, za 
rs. 270 rocznie. Ulica Ogrodowa Nr 23/872.

— 14780—2—3
Jest do wynajęcia zaraz lub od 1 Listopada 

KOXK.% 
z wspólnem wejściem, z opałem i usługą, 
dla osoby moralnej, pracującej za domem, 
za rs. 4 miesiętznie. Wiadomość: ulica Bie
lańska, w sklepie rękawiczniczym W go 
Krzyżanowskiego. —14801—2-3 
ibuji 11 ao

W dniu 17 b. m., z domu Nr 23 przy uli
cy Długiej, wybiegł lub skradziony został 

Wyżel, pouter, 
kasztanowaty, z białemi odmianami "3 pier
siach i łapach, wabiący się Truwer.- • go 
odprowadzi lab da o nim znać pod Nr po
wyższy do Patrona Pludrzyńskiego, otrzyma 
nagrody rs. 5, nieprawy zaś posiadacz są
downie poszukiwany b-dzie. —14766—2—2
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